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MASKVOS BATLAIŽIAMS LIETUVOJ 
VISUR VAIDENASI RUSŲ PRIEŠAI 

Buržuazinis nacionalizmas, revizionizmas,

dogmatizmas neduoda komunistams ramybės
(ELTA) Lietuvos komunistų partijos X 

sario mėnesį daug laiko pašvęsta 
klausimams.

Tarp visų kitų klausimų, ku­
rie buvo liečiami suvažiavime, 
vienas buvo ypatingai įsidėmėti­
nas. Suvažiavimas davė signalą 
sustiprinti komunistų kovą su 
“buržuazinės ideologijos pasirei­
škimais”, su “nacionalistinėmis 
liekanomis”, su “tautinio komu­
nizmo” ir “revizionistinėmis” 
tendencijomis.

Patvirtina tautos priešinimąsi
Jei Lietuvos žmonių pasiprie­

šinimas komunizmui būtų suma­
žėjęs, partija neprivalėtų aštrin­
ti kovos su “ideologiniais prie­
šais”. Kova anksčiau buvo ve­
dama tik į vieną pusę: prieš 
“buržuazinius nacionalistus”. 
Dabar Lietuvos kaip ir kitų kra­
štų komunistams išaugo naujas 
priešas: tautinis komunizmas ir 
revizionizmas savo pačių eilėse. 
Tad Lietuvos komunistų parti­
jos vadovybei tenka kovoti jau 
dviem frontais, su “tikraisiais” 
priešais ir su “priešais” savo pa­
čių tarpe.

Lkp pirmasis sekretorius 
Sniečkus suvažiavime pažodžiui 
pareiškė; “Lkp centro komitetas 
didelį dėmesį kreipė į tai, kad 
būtų nuolat keliamas ideologinio 
darbo kovingumas, kad visose 
ideologinio darbo srityse būtų 
stiprinama kova su buržuazinės 
ideologijos pasireiškimais”.
Užkliūva ir pabėgėliai

Neduoda Sniečkui ramybės ir 
užsienio lietuvių tautinės pa­
stangos :

Įvairias revizionistines ten­
dencijas stengiasi aktyviai ska­
tinti lietuviškieji buržuaziniai 
nacionalistai, išsidanginę į už­
sienius ir parsisamdę Amerikos 
imperialistams... Gajausi yra na­
cionalistiniai prietarai. Į šiuos 
prietarus labiausiai ir stengiasi 
įsikibti buržuaziniai nacionalis­
tai. Jie... žino, kad antisocialis- 
tiniais siekiais nepalenks į savo 
pusę Lietuvos darbo žmonių. 
Nacionalistiniai prietarai yra 
tas arkliukas, kuris turįs padėti 
nacionalistams nukreipti atski­
rus darbo žmonių sluoksnius ir 
ypač atskiras.jaunuolių grupes 
iš proletarinio nacionalizmo ke­
bo 'į nacionalinio komunizmo 
klystkelius”.

Sniečkus karčiai pasisakė ir 
dėl “nacionalistų kurstomų anti­
rusiškų tendencijų”. Sniečkui 
atrodo, kad '“tas, kas kunstio 
prieš rusų tautą, kas norėtų at­
plėšti lietuvių tautą nuo rusų 
tautos, tas kasa duobę lietuvių 
tautai”.

Niekas neįtinka
Šaukdamas stiprinti ideologi­

nę kovą, Sniečkus užkliuvo ir 
Lietuvos menininkus, skatinda­
mas stiprinti juose komunistinę 
įtaką, kuri, matyt, nėra tokia, 
kaip norėtų. Revizionistinės ten­
dencijos pasireiškiančios Vil­
niaus universiteto Lietuvių lite­
ratūros katedros kai kurių dės­
tytojų tarpe. Labai apleistas 
esąs politinis idėjinis darbas Lie 
tuvos mokytojų tarpe. Daug 
rimtų spragų esą ir studentijos 
ideologiniame auklėjime.
“Praščiokai” nori laisvės

“Aukščiausios tarybos” pirm.,

-tame suvažiavime va- 
vadinamiems ideologiniams

“prezidentas” J. Paleckis, iško- 
neveikęs “buržuazinės laisvės, 
“kurios bukapročiams praščio- 
kams atrodo labai patrauklios”, 
pripažino:

“Deja, ir dabar dar mūsų vi­
suomenėje sutinkami atskiri 
žmonės su anachistinėmis, indi­
vidualistinėmis, smulkiaburžua­
zinėmis nuotaikomis, politiniai 
cinikai, nenusikratę buržuazinė­
mis, nacionalistinėmis atgyven­
tomis idėjomis; plepą apie “lais­
vę’, bet nesugebą atskirti, kur 
laisvė ir kur nelaisvė”.

Dar blogiau esą, kad ir Lie­
tuvos inteligentijos tarpe yra 
žmonių, kurie nepakankamai ge­
rai suprasdami partiškumo prin- 
picą, komunistinėms idėjoms 
priešpastato nacionalines idė­
jas”.

Per trylika metų belygindami 
Lietuvos žmones, maskolių ko­
munistų misionieriai ne tik iš­
augino naujas “buržuazinių na­
cionalistų”, “revizionistų” ir 
“dogmatųstų” “klases”, bet ir 
dar vieną “prasčiokų”, kurią 
pats “prezidentas”, kaip senais 
laikais ponai bajorai, pavadino 
“bukapročiais”. Bet tie “buka­
pročiai pasčiokai” vieną sykį iš­
sivadavo iš savo ponų ir išsiko­
vojo laisvę. Jie tai padarys ir 
antra karta. L v

Amerikos pianistas 
laimėjo Maskvoje 

aukso medalį
Paėmė pirmą vietą Čaikovskio 
vardo muzikos varžybose

MASKVA. — Tarptautinėse 
jaunųjų pianistų varžybose 
(Čaikovskio piano konkurse) 
pirmą vietą paėmė amerikietis 
Van Cliburn, 23 metų, iš Kil­
gore, Texaso.

Jam buvo įteiktas aukso me­
dalis ir 25,000 rublių ($6,250) 
premija. Kitas amerikietis, Da­
niel Pollack iš Los Angeles, už­
ėmė 9-tą vietą.

Po Van Cliburn sekė kinas Liu 
Shi-Aun, rusas Lev Vlasenko, 
rusas Naum Starkman, rusas 
Edvard Miansarov, bulgarė Mili­
na Mollava, prancūzė Nadia Ged- 
da-Nova ir aštuntoj vietoj — ja­
ponas Tojaka Mitsura.

Pasilsėjęs po įtemptų varžybų 
Van Cliburn keliaus su koncer­
tais po Rusijos miestus, daly­
vaus radijo programose ir plokš­
telių įgrojimuose.

Van Cliburn baigė Juillard 
muzikos mokyklą. Jo piano mo­
kytoja buvo Rosina Lhevinne, 
baigusi Maskvos konservatorija 
ir pabėgusi nuo komunistų 1917 
m. Pianisto motina Bilda O’­
Brian Cliburn yra irgi pianistė 
ir ji mokė iki 17 metų. Tėvas 
yra alyvos kompanijos tarnau­
tojas.

— Maskvos radijas patvirtino 
Amerikos mokslininkų kiek ank­
styvesnį pranešimą, kad jų sput- 
nikas II suskilo ir subyrėjo pir­
madienio rytą virš Vid. Ameri­
kos. Prileidžiama, kad kai ku­
rios raketos dalys galėjo nukris­
ti į žemę ir jūrą nevisiškai su­
degusios.

aii’i-.i* l'RESS-NAUJIENU Photc.
Buvęs prezidentas Harry S. Truman, atvažiavęs Į Washingtona, 

dalyvauti demokratų ekonominės strategijos komitete.

TRUMANAS PATARIA DIDINTI FED. 
IŠLAIDAS, SUMAŽINTI MOKESČIUS
Esą galima sutaupyti $2 bilijonus užlipdžius 
įstatymą spragas; $1 bilijoną iš privilegiuotij
WASHINGTONAS, D. C. — Buvusio prezidento Trumano eko­

nominė politika yra tokia: sumažinti mokesčius neturtingie-iems 
gyventojams ir išplėsti federalinės vyriausybės išlaidų pozicijas, 
kaip gynybos biudžeto, taip ir vidaus gyvenimo.

Pakviestas pasakyti savo nuo­
monę kongreso bankinių reikalų 
komitete, Harry S. Truman pa­
sakojo, kad geriausias kelias su­
stiprinti žmonių pirkimo pajėgu­
mą ir per tai sukelti didesnę pra­
monės gamybą būtų mokesčių 
sumažinimas $5 bil. sumai. Mo­
kesčių lengvata turėtų pasinau­
doti tik darbininkai ir vidutiniš­
kų pajamų grupes.
Vyriausybė nieko nepadariusi

Jis kritikavo Eisenhowerio vy­
riausybę už neveiklumą. Jei ji 
būtų tuoj griebusis atitinkamų 
priemonių kovai su nedarbu, jis 
nebūtų pasiekęs tokių proporci­
jų (virš 5 mil. bedarbių).

Amerikos ūkiui esą nerei­
kalingi periodiniai atoslūgiai. 
Vyriausybės ekonominė politika 
turi visą laiką rūpintis gamybos 
plėtimu. Gal ir ne visad ir ne 
visus atoslūgius vyriausybė ir 
sulaikytų, dėstė savo pažiūras 
Trumanas, bet turėtume aiškiai 
rokyti šį tikslą ir nemoti ranka 
į pasikartojančius ekonominius 
pašlijimus, kaip į kokį pagei­
daujamą reiškinį.

Daugiau vidaus reikalams
Trumanas reikalavo padidinti 

socialinių išlaidų sumas, kaip 
nedarbo pašalpų ir pensijų. Fed. 
Vyriausybė turėtų suteikti $2 
bil. paskolų valstybių, savival­
dybių viešųjų darbų finansavi­
mui. Jis užtarė ir mažuosius 
prekybininkus, verslininkus, ra­
gindamas lengvinti jiems mo­
kesčių naštą ir parūpinti jiems 
kapitalo naujiems užsimojimam.

Buvęs prezidentas įspėjo, kad 
užsitęsusi ekonominė krizė Ame­
rikoj pavojingai atsilieps ir 
Amerikos sąjungininkų ekono­
minei kovai prieš Sovietų užma­
čias.

Galima sutaupyti $3 bil.
Dalį padidėjusių išlaidų būtų 

galima tuoj padengti, užlipdžius 
mokesčių įstatymų spragas,, pro 
kurias per metus praeina $2 bil., 
kalbėjo Trumanas. Dar vieną 
bilijoną būtų galima sutaupyti 
iš mokesčių nuo privilegijuoja'- 
mų grupių.

Gynybos biudžetui Trumanas 
pasiūlė pridėti tuoj $3 bil. dau­
giau nei užsiprašė Ike.

© Į Egiptą atplaukė pirmas 
Sovietų laivas su mašinomis ir 
fabrikų įrengimais, kurių Egip­
tas gaus už $175 milijonus.

IŠ VISO PASAULIO
¥

Nušovė Dominikos gener lą
CIUDA TRUJILLO, Domini­

kos respubliką. — Majoras Luis 
Ney Lluberes nušovė savo vir­
šininką generolą Ludovino Fer­
nande-', o paskui ir pats nusišo­
vė. Gene olas buvo San Juan 

i Maguaima karinės apygardos 
Į viršininkas Dominikos respubli­
kos pietinėj daly.
Ruošiasi invazijai į Sumatrą

BUKI TT1NGG1, I n don ez i j a.— 
PreZi Sukamo karo ir transpor­
tiniai laivai pasirodė ties Padan- 
go-Bukittinggi miestais Suma­
tros vakariniuose pakraščiuose, 
kuriuos dar tebevaldo sukilėlių 

Vėliausius Žinios
@ Haiti ambasadoj Washing­

tone žemesnis diplomatas nušo- , 
vė ambasados patarėją. Už tai,, 
kad jis vedė be leidimo mergi- 
ną, patarėjas jį atleido iš tarny- j 
bos ir įsakė jam grįžti į Haiti.

@ Kuboj vvriausybės lėktu­
vai bombardavo sukilėlių lizdus 
Orientes provincijos kalnuose. 
Sukilėliai tęsia ir toliau užpuo­
limus prieš traukinius, autobu­
sus, automobilius ir kitas susi­
siekimo priemones.

@ Įteikiant Maskvoj Ameri­
kos pianistui Van Kliburn aukso 
medalį ir piniginę premiją (25,- 
000 rublių) kaip Čaikovskio var­
do tarptautinio jaunųjų pianistų 
konkurso laimėtojui dalyvavo ir 
Nikita Chruščev.

® Indijos sostinės Delhi me­
ru išrinkta pirmą kartą moteris, 
Mrs. Aruna Asaf Ali. Anskčiau 
ji priklausė komunistų partijai. 
Dabar ją remia valdančioji kon­
greso (premiero Nehru) partija.

@ Komunistu valdžia čekas- e Ilovakijoj įsakė apvalyti įstaigas 
nuo tokių tarnautojų: buvusių 
pramonininkų, prekybininkų; 
turinčių giminių Vakaruose ir 
pasižyminčių antikomunistine 
veikla; nuo buvusių politinių 
partijų narių ir nuo komunistų, 
Jkurie patys pasitraukė arba bu­
vo pašalinti iš partijos.

pajėgos. Jų vadai yra tikri, kad 
artimiausiu laiku vyriausybė 
bandys išsodinti iš laivų desan­
tus. Juos suderinus su parašu- 
tininkų išmetimu, bandys užimti 
sukilėlių likusius centrus.
Gen. Franco užleis valdžią

LONDONAS. — Angių diplo­
matiniuose sluoksniuose kalba­
ma, kad Ispanijos diktatorius 
gen. Franco yra nusistatęs ne­
trukus užleisti valdžią sosto įpė­
dinio Don Juano sūnui Juan 
Carlos. Diktatorius esąs numa­
tęs ne tik pasitraukti iš valdžios, 
bet ir iš Ispanijos. Jis norįs ap­
sigyventi Portugalijoj.

*
Prieš derybas su Tunizija

PARYŽIUS. — Premiero Gail­
lard vyriausybė yra linkusi už- 
megsti tiesiogines derybas su 
Tunizija. Nors jis ir užtikrino, 
kad jokiu nuolaidų nedarys, bet 
golistų, katalikų ir kitos deši­
niųjų partijos pareiškė protestą 
ir pagrasino sukelti naują krizę, 
jei vyriausybė sueitų į tiesiogi­
nes derybas su prez. Bourgui- 
ba.
“Tautiniai” katalikai Kinijoj

HONG KONGAS. — Komu­
nistų valdžiai Kinijoj lyg ir pa­
sisekė sudaryti “tautinę” kata­
likų bažnyčią, nepriklausomą 
nuo Vatikano. Vuhano provinci­
joj vidurinėj Kinijoj buvo įšven­
tinti du vyskupai be Vatikano 
leidimo. Iškilmėse dalyvavo apie 
1,000 kunigų iš 21-nos provin­
cijos. Vatikanas jau anksčiau 
buvo įspėjęs, kad tiedu vysku­
pai bus ekskomunikuoti.

_________ \
....— Wladyslaw Gomulka, Len­
kijos komunistų vadas, pasakė 
darbininkų unijų suvažiavime, 
kad streikuotojai bus laikomi 
darbo klasės priešais ir vyriau­
sybė elgsis su jais kaip su to­
kiais.

Nikita Chruščevas, praleidęs Budapešte apie savaitę laiko, atšvęs- 
damas su Kadaru vengrų sukilimo prieš komunistus sutriuškinimo 
sukaktuves sovietų ambasadoje, susitinka su Vengry Romos Kataliku 
arkivyskupu Joszef Groesz.

DIPLOMATINIAI PASITARIMAI GALI 
PRASIDĖTI MASKVOJ ŠIOM DIENOM
Iš Dulles pareiškimo matyti, kad Kremliaus 

vyriausybė yra linkusi šiek tiek nusileisti
WASHINGTONAS, D. C. — Nato šalių nuolatinė taryba pir­

madienį svarstė Paryžiuj JAV, Anglijos ir Prancūzijos vyriausy­
bių suredaguotus atsakymus į Chruščevo kvietimą derėtis Mas­
kvoj dėl Rytų-Vakarų vyriausybių vadų konferencijos.

Kongreso nariai 
grįžo iš atostogų

Prieš akis daug sunkių įstatymų 
WASHINGTONAS, D. C. —

Pirmadienį kongresas po 10 die­
nų Velykų atostogų grįžo svars­
tyti paprastųjų ir nepaprastų įs­
tatymų.

Tarp įprastinių kongreso dar­
bų pats didžiausias būtų atei­
nančių metų biudžeto priėmi­
mas. Bet kongresas turi ir vi­
są eilę nepaprastų darbų, iš ku­
rių patys aktualiausieji yra1 ko­
va su nedarbu ir prezidento pa­
siūlymas perorganizuoti gyny­
bos departamentą, suteikiant se­
kretoriui didesnių teisių daryti 
ne tik administracinius, bet ir 
strateginius sprendimus bėdos 
atveju.

Sputnik II baigė 
2,366 keliones 
aplink žemę

Sudegė krisdamas V. Amerikoj
WASHINGTONAS, D. C. — 

Mokslininkai gerai nežino, ar So­
vietų satelitas spunik II nukri­
to degdamas Karibijos jūroj, ar 
šiaurinėj Brazilijoj. Bet yra vi­
siškai aišku, kad jis baigė savo 
dienas.

Satelitų stebėjimo stotys pir­
madienį jo nebematė, nors iki to 
laiko paprastai turėdavo savo te­
leskopuose.

Sputnik II buvo paleistas lap­
kričio 3 d. su 'šuniu Laika. Jis 
buvo virš 1,000 svarų sunkumo 
ir tai nustebino pasaulio moksli­
ninkus. Jie pripažino, kad So­
vietų raketa, galėjusi iššauti į 
orbitą tokį sunkų krovinį, tu­
rėjo būti keletą kartų stipresnė 
už Amerikos didžiąsias raketas.

Per tą laiką sputnik padarė 
2,366 keliones aplink žemę, kar­
tu sudėjus būtų 70 mil. mylių.

Šiuo metu erdvėj aplink žemę 
sukasi tik 3 satelitai ir visi Ame 
rikos — armijos Explorer I, Ex­
plorer III ir laivyno Vanguard 
satelitas, (Armijos Explorer II 
dingo. Iššautas į erdvę, nukrito 
į žemę, nepasiekęs reikalingos 
aukštumos).

Lėktuvai pasisems 
degalo iš erdvės

Mokslininkai kalba apie 
neišsenkamą jėgos šaltinį

SAN FRANCISCO. — Du che­
mikai iš Aerojet-General Corp, 
išdirbo teoriją, kad aukštojoje 
erdvėje (jonosferoj) galės atei­
ty raketiniai lėktuvai pasipildy­
ti degalo ir skraidyti ilgiausias 
kelionės.

Šiedu mokslininkai, Serge De- 
metriades ir Carl Kretschmer, 
susekė, kad ten, aukštybėse yra 
neišsenkami kiekiai “palaidų” 
deguonies atomų. Juos esą ga­
lima sujungti į molekules ir tuo 
būdu sudaryti neišsenkamą ener 
gijos šaltinį.

Nato taryba pritarė šių trijų 
didžiųjų narių pageidavimui už- 
megsti diplomatinius pasitari- 
su sąlyga, kad Sovietai sutiks 
pasitarimuose svarstyti ne tik 
viršūnių konferencijos laiką, 
vietą ir narius, bet ir darbotvar­
kę bei kitus klausimus, kurie ro­
dytų konferencijos prasmingu­
mą, galimybes susitarti tarptau­
tinėmis problemomis.

Derybos esančios netoli
Jei Vakarai būtų priėmę Chru­

ščevo pasiūlytus klausimus (vie­
tą, laiką ir narių skaičių), įžan­
giniai pasitarimai tarp ambasa­
dorių Maskvoj būtų galėję pra­
sidėti jau šį ketvirtadienį.

Valstybės sekretorius Dulles, 
sakydamas pirmadienį kalbą 
tarptautinio spaudos instituto 
redaktorių suvažiavime, pasakė, 
kad yra galimybių pradėti šito­
kius pasitarimus Maskvoj arti­
miausiom dienom. To jis nebūtų 
galėjęs sakyti, jei nėbūtų žino­
jęs, kad Sovietų valdžia yra lin­
kusi priimti Amerikos ir kitų di­
džiųjų Vakarų šalių pasitarimų 
sąlygas.

Reikia didelio pasiruošimo
Be tinkamo pasiruošimo įžan­

ginėse derybose būtų iliuzija 
laukti iš vyriausybių vadų su­
sitikimo esminių sprendimų pa­
saulinėmis problemomis, kalbė­
jo Dulles, turėdamas tikslą pa­
veikti Kremliaus valdžios skir­
tingą galvojimą — suvažiuoti į 
vieną. Rytų-Vakarų vyriausybių 
vadams be garantijų iš anksto, 
kad jie galės susitarti.

Sovietų propagandoms svarbu 
bet kokia viršūnių konferencija. 
Jau vien iš to fakto, kad Chruš­
čevas susitiktų su Eisenhoweriu, 
Kremliaus propagandistai išves­
tų didžiausią laimėjimą savo už­
grobimų, imperializmo politikai 
pateisinti.

Katastrofa sulaikė 
Sovietų bandymus, 
rašo danų spauda

Kremlius ir iš nelaimės 
padaro politinę propagandą

KOPENHAGA, Danija. — Ti­
kroji priežastis, kodėl Sovietų 
Sąjunga sustabdė branduolinių 
ginklų bandymus, yra katastro­
fa, įvykusi per pastaruosius 
sprogdinimus, rašo danų dien­
raštis “Berlingske Tidende”.

Katastrofos pasekmėj Sovie­
tai taip užteršė radioaktyviomis 
medžiagomis atmosferą, kad iš­
kilo didelis pavojus vietinių žmo 
nių sveikatai. Savo bombų 
sprogdinimais komunistai “už­
teršė” ir Amerikos, ypač kaimy­
ninių šalių, kaip Skandinavijos, 
orą.

Washingtone sen. Humphrey 
(dem., Minn.) krgi yra linkęs 
manyti, kad šis nelaimingas at­
sitikimas, o ne pasaulio žmonių 
sveikata ir taika yra tuo moty­
vu, kuriuo naudojantis Krem­
lius paskelbė savo nutarimą ir 
pareikalavo, kad ir Amerika bei 
Anglija pasektų jos pavyzdžiu.



Keista, bet faktas
“AMBROZIJA”

Ką valgys ekskursantai 
danguje?

Viduramžiuose alkani žmo­
nės Įsivaizduodavo Įvairiau­
sius skanėstus, kurių čia ne­
gavo paragauti žemėje, o tikė­
josi jų prisivalgyti danguje. 
Tokią angelišką patiekmenę 
vadindavo “ambrozija”.

Kaip atrodo, nebe už kalnų 
gadvnė, kada žmonėms nebe­
reikės mirti, norint po dangų 
pakeliauti, kai erdvių laivais 
žmonės pradės ekskursuot at­
ostogų Į planetas ir kitapus' 
saulės... Bet ką tose kelionėse 
valgyti? Tomis problemomis 
mokslininkai rimtai suka sau 
galvas.

Jau suplanuoti maisto rę-

11A IT E U ' Kr.!, ■ . 11 ‘ MJ 1’ «.
New Yorko priemiestyje Scarsdale ir netolimoje Connecticut tiek 

prisnigo, kad Pancho Tremaine, 10 m., gali sniego kamuolius ritinti.

Burnside
SLA Pildomosios Tarybos 
rinkimai

Penktadienį, bal. 11 d. Tuley 
Park svetainėje įvykusiame 
SLA 63 kuopos susirinkime bu­
vo balsuojami kandidatai į SLA 
Pildomąją Tarybą 1958 ir 1959 
metams. Balsų gavo:

Į prezidentus Povilas Dargis ®avo draugi. 
24 balsus; į viceprezidentus — dieno* uždari 
J. Maceina 21, A. S. Trečiokas' 
3; į sekreto, ius M. J. Vinikas 
24; į iždininkus Nora Gug is 23;
A. Čaplikas 1; į iždo globėjus E. .j 
Mikūžiute 24; S. Briedis 23; į 
daktarus kvotėjus Dr.' S. Biežis 
10; Dr. P. Zalatorius 14 balsų.

P. b. SLA C3 kuopos nariai 
pažįsta J. R. Verbalį nuo tų lai­
kų, kaip jis buvo įstatų komisi­
joje ir per 4 metus neįstengė su­
tvarkyti SLA konstitucijos', tai 
ir nebalsavo' už jį, nors propa­
gandos jo buvo atsiųsta apsčiai.

Senas Narys

LOVEIKIS v»L
KVIETKINENKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdėsio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka- 

, pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramerifas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

H JA

SUSIRINKIMU
PRAEISIMAI

Humboldt Park Liet, klubo mėne­
sinis susirinkimas įvyks balandžio 16 
d., 8 vai. vak., 3600 Wi North Ave. 
Viši nariai prašomi dalyvauti. Po susi­
rinkimo bus alučio bei sodės.

—J. Raila, rast.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, i 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3 5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HiLLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 ____  _________.Z

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS

ceptai “erdvių dietai”, būtent 
sintetinis maistas, primenąs 
cukrini vandenį, sutirštintą 
popieriaus rankšluosčių skiau­
tėmis ir perdirbtomis žmonių 
atmatomis...

Kadangi žmogus turi milži­
nišką apetitą ir sudoroja po 
P/2 tonos maisto, vandens ir 
deguonie per metus, tai nebus 
jokios galimybės tokius kie­
kius maisto imtis drauge erd­
vių laivuose. Tad Dr. C. C. 
Clark iš U. S. Naval Air Dev­
elopment Center, Johnsville, 
Pa., sako, kad bus išrastas 
metodas, kaip perdirbti Į mai­
stą pačių keleivių išmatas, 
kaip tatai daro pati gamta, tik 
daro nepalyginamai lėtesniu 
lempu.

Pasak Dr. Clark, jau yra 
toks “sintetinis erdvių mais-

Cheryl Crane, nudūrusi padugnių 
gaivalą, savo motinos meilužį Stom- 
panato, laikoma paaugliu kalėjime ir 
ją aplanko jos tėvas Crane, atnešda­
mas 10 svaru saldainių dėžę.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

RE 7-8600-86016845 S. Western Ave

tas” pagamintas, , tačiau jisai 
esąs “nelabai gardus” ir atsi- 
duods cukriniu vandeniu, ku­
riame yra ištirpyti popierinių 
rankšluosčių skudurai...

Be to, daromi intensyvūs 
bandymai, kaip iš žmonių šla­
pumo padaryti geriamąjį van­
deni. Tam geriausias metodas 
esąs electro-osmosis. Tačiau 
metų metus truksiančioms ke­
lionėms iki žvaigždžių „gresia 
dar vienas pavojus, būtent 
prigėrimas vandenyje! Kitas 
aviacijos autoritetas Dr.Strug- 
liold sako, kad biologiniu pro­
cesu žmogaus kūnas maistą 
paverčia vandeniu, kurį paša­
lina įvairiais būdais. Per ilgai 
trunkančias keliones . tokio 
“metabolinio vandens” gali 
prisirinkti tiek daug, kad er­
dviu laivas gali pavirsti mau­
dyklių baseinu... Taigi, naujas 
galvosūkis, kaip tą žmonių 
kūnų pagamintą vandenį vėl 
paversti kietu solidžiu maistu, 
arba karbonhidratais.

Oras išlaužė rankas ir 
išnarino pečius, nugarkaulį

Kaip jaučiasi žmogus, iššo­
kęs iš 650 mylių per valandą 
skrendančio lėktuvo, įkritęs į 
okeaną ir išlikęs gyvas? Tai 
papasakojo Douglas F-D Sky- 
ray sprausminio lėktuvo pilo­
tas Leo- Colapietro, 31 melų, 
Santa Monica ligoninėje CaL, 
kur buvo atgabentas su dvie­
jose vietose sulaužyta dešine 
ranka, perlaužtu stuburkau­
lių, sulaužytais dviem nugar­
kaulio nareliais ir išnarinta 
pečiomente.

Pilotas papasakojo, kad jam 
beskrendant viršum Pacifiko 
lėktuvas staiga išėjo iš kont­
rolės, ir atsiplėšė gaubtuvas. 
Jis instinktyviai paspaudė iš­
metamąjį mechanizmą ir — 
prasidėjo viena nelaimė pas­
kui kitą. Oro srovė nuplėšė jo 
dujokaukę ir šalmą, pirštines 
ir laikrodį, drabužiai pradėjo 
skiautėmis draskytis. “Aš su­
kausi kaip špūlė, ir manau, 
kad mano dešinė ranka lūžo 
besiekiant atidaryti parašiuto 
sagtį, nors jis pats atsidarė au­
tomatiškai. Pamenu, kaip pa­
lengvėjo, pamačius, kad para- 
šiutas pagaliau išsiskėtė”.

Gana skaudžiai atsimušęs į 
vandenį jis pajuto, kad para­
šiutas pradėda jį patį paskui 
save traukti gilyn. “Aš žino­
jau, kad jei dabar išsigąsiu', 
tai esu žuvęs. Tad įtraukęs

kvapą, panėriau galva po van­
deniu ir abiem rankomis sten­
giausi pasiekti užtaisą balio- 
ninei gelbėjimo liemenei iš­
pūsti”. Išplūduriavus vande­
nyje 45 minutes, atskrido heli­
kopteris ir lakūnas buvo iš­
gelbėtas.

Naujas Kinsey raportas 
apie moteris

Lytinis palaidumas yra grei­
čiau taisyklė, kaip išimtis 
Amerikos moterų tarpe, kurių 
šeimyninis gyvenimas baigėsi 
perskyromis, atskyrimu arba 
našlavimu, skelbia naujausias 
Kinsey pranešimas. Indiana 
universiteto lyties tyrimo ins­
tituto duomenimis:

1) Dažniausios aborcionistų 
klientės yra netekėjusios mer­
gaitės, ne našlės ir ne perskir­
tos moterys, bet-— žmonos.

2) Tačiau šiandien jaunos 
žmonos mažiau bėiėško abor­
tų, kaip jų molinos, būdamos 
to paties amžiaus.

3) Iš visų nėščių ištekėjusių 
moterų tik 66% pagimdo vai­
ką; kitos 17% baigia, išsimeti- 
mu ir 17% abortais.

Toms išvadoms duomenys 
buVo imti iš 5,293 baltųjų mo­
terų, priklausančių dvidešim­
tajam aukštesniojo luomo 
nuošimčiui.

Iš tokių nebesusiėlų šeimy­
niniais ryšiais moterų, kurios 
buvo lytiškai palaidos, 19% 
pasidarė nėščios “iš ’šalies”, 
tačiau didžiausioji dalis nėš­
čiųjų buvo atsiskyrėlės, o ne 
našlės, būtent iš aukščiau mi­
nėtos moterų grupės 105 di- 
vorsuotos ir tik trys našlės pa­
sidarė nėščios.

Kuo tokie “nėštumai iš ša­
lies” baieėsi? Pranešimas sa­
ko: 7% baigėsi “skubiomis ve­
dybomis”, 10% baigėsi išsime- 
timu, 4% baigėsi povainikių 
gimdymu, o 79% baigėsi abor­
tu.

Tačiau, moterų kreditui, 
pranešimas sako, kad didžiau­
sias nuošimtis abortus turėju­
sių žmonų buvo tos, kurios 
vra gimusios po 1909 metų ir 
kurios subrendo didžiosios de­
presijos (1929-1933) metais. 
Apie šių dienų jaunas žmonas 
raportas sako: “šiandien ne­
bėra klausimo, kad šių laikų 
jaunos moterys nori būti mo­
tinomis labiau, nei tatai mūsų 
tauta patyrė per metų metus. 
Jos nebebijo nėštumo ir jos

ko mažiausiai beturi reikalo 
su abortų meistrais, negu tu­
rėjo kuri kita ankstybesnė 
gentkartė”.

Narūnai medžios Loch 
Ness pabaisa

Penki geriausi škotai narū­
nai rengiasi birželio mėnesį 
pradėti medžioti garsiąją Ško­
tijos jūrų sąsiaurio Loch Ness 
pabaisą, kurią 25 metų bėgyje 
mažiausiai 2,000 žmonių sakė­
si matę. Paskutinis matęs yra 
inžinierius Raymond Bain, 30 
metų, kurs tris mylias vijosi 
automobiliu tą, anot jo, mil­
žiną ungurį, plaukusį per 150 
jardų nuo kranto, bet važiuo­
damas po 35 mylias per va­
landą greičiu negalėjęs pabai­
sos pralenkt. Pabaisa yra apie 
50 pėdų ilgumo. Ji mėgstanti 
gilų vandenį ir tik retkarčiais 
iškylanti paviršiun oro para­
gauti. Loch Ness yra 24 mylių 
ilgumo ir tik apie pusantros 
mylios platumo vandens per­
plauką per Škotijos kalnus iš 
šiaurės jūros į Atlantą. Bet 
ji vietomis yra 700 pėdų gilu­
mo. Žvejų laivo kapitonas Pe­
ter Sanderson bandė pabaisą 
sekti žuvų sekimo prietaisu ir 
nustatė, kad ) pabaisa lėtai 
plaukė 600 pėdų gilumoje.

Natnaiisicii kddmini
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
L Prof. Vaclovui Biržiškai at 

minti. 24 puslapių knygutei iš 
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina SI .00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos ‘“>e 
nujų lietuviškų knvgų istorija” 
Kietais viršeliais $3.00, minkš­
tais — $2.00.

3 Teodoro .1 Kučinsko "I v 
ties garbinimas”. 144 nsl.. $1.50 
. 4.Dan Kuraičio “Daug kraštų 
daug žmonių”. $2.00

Knygas gausite paštu, jei pa 
siųsite pinigus tokiu adresu:

N A U J I E N O S 
1739 S. Halsfpd St.. 

Chicago S lllinm’c,’

“NAUJIENOS” PRANEŠA
TEISINGAS ŽINIAS

AUGUSTAS ŽILIS
2013 Canalport Ave.

Mirė 1958 m. balandžio 13 d., 
10:30 vai. ryto, sulaukęs senat­
vės. Gimęs Lietuvoje, Tauragės 
apskrityje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Vero­

nika, 2 sūnūs: Augustas ir Jo­
nas, marti Elena; 2 dukterys: 

| Veronika Kubish, žentas Juoza- 
| pas, Ona Schmidt ir jos šeima; 
II daug kitų giminių, draugų bei 
I pažįstamų.
| Kūnas pašarvotas Petro Gurs- 
I kio koplyčioje, 659 W. 18th St.

Trečiadiėhį, balandžio 16 d., 
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios i Dievo Apveizdos 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Augusto žilio gimi- 
nės,^ draugai bei pažįstami nuo- 

I širdžiai kviečiami dalyvauti lai- 
| dotuvėse ir suteikti jam pasku- 
| tini patarnavimą ir atsisveiki- 
| nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Dukterys, 

j Marti, Žentas ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. P. Gurskis, 
j Tek: SEeley 3-5711.

JOKŪBAS SHITULIS (SHYTELL)
gyveno Monee, Illinois

Mirė 1958 metų balandžio 13 dieną, 5 vai. vakaro, sulaukęs 66 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Vilniaus krašte.

Paliko nuliūdę: žmona Marijona, 3 sūnūs: Emiliūs, žmona Jessie 
Shytell, Valdis, žmona Celia; Martynas, žmona Evelyn; 3 dukterys: 
Aldona Sarge, vyras Clement; Adeline Mrozek, vyras Joseph; Rūta 
Peresich, vyras Ronald, 10 anūkų; 4 broliai, 1 brolis gyvena Louis, 
Mass.; 3 broliai liko Lietuvoje.

Kūnas pašarvotas Richards Funeral Home, 5749 Archer Ave.
Trečiadienį, balandžio 16 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Prašome visus gimines, draugus ir pažįstamus susirinkti pietų 
adresu: 3953 So. Rockwell Street.

Visi a. a. Joku'bo Shitulis giminės, draugai bei pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Dukterys, Marčios, Žentai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Richards Funeral Home. Tel.: YArds 7-6934.

ANTON BALTUSNIK
gyveno 4955 So. Karlov Ave.

Mirė 1958 m. balandžio 12 d., 10:15 vai. ryto, sulaukęs 69 
i metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Helen, 2 sūnūs: Anthony ir Walter, 

2 marčios: Emily ir Kazimiera, 7 anūkai ir daug draugų bei 
pažįstamų, -

Kunas pašarvotas Furtuna Bros. Funeral Home, 4401 So.
Kedzie Aveo < .. i’'*Trečiadienį, balandžio 16 dieną, 10:30 vai. ryto bus lydi-

Viši a. a. Anton Baltusnik gimines, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnaviiha ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

’. Duktė, Sūnūs, Marčios, Anūkai ir kiti Gimines.
Laid, direkt. Fortuna Bros. Funeral Home. Tol. LA 3-7781.

Vienerių Metų Mirties Sukaktis

JUOZAPAS ŽIEDAS
gyvenęs 3347 So. Emerald Ave.

Mire 1957 m. balandžio 15 d. Gimęs Šiaulių apskr., Ki nkų 
parapijoje, Vciškių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: sūnus Juozapas, 2 dukterys: Victoria For- 

mahek, žentas Edward; Evelyn Vistarla, žentas Juozapas ir 
anūkės Gail ir Karen; švogerka Ona Žiedas, brolio dukters 
sesuo Teodoreta, Šv. Kazimiero Vienuolyne, Laura Shurna ir 
Adelė Bėleckis ir kili gimines, draugai bei pažįstami.

Mes Tavos, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesūgrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Dukterys, žentai, Anūkai ir Giminės.

JONAS R. BALABON
Gyvenęs 9451 So. Union Avė., tel. FUIton 8-2045.

Mirė 1958 m, balandžio 12 dienos rytą, sulaukęs 73 metu amžiaus 
(gšm. 1894 m. rugpjūčio 4 dieną).

Gimęs Lietuvoj, Raseinių apskr., Kražių parapijoj, Adolfavoje.
Paliko nuliūdę: mylima žmona Juzefina, pagal tėvus Rauktaitė, 

3 susiūk:'Viktoras, Alfonsas ir Albinas su šeimomis; 6 anūkai: Robert, 
j Rospald, John, Karen Ann, William ir Phyllis; broliai Jeronimas ir 

Steponas ir sesuo Teodora su šeimomis Lietuvoje; daug kitu giminiu, 
draugu ir pažįstamų.

Kūnas būš pašarvotas pirmadienį 3 vai. popiet Lain and Son kop­
lyčioje, 2121 West 95th Street.

TrečiaiL, hąl. 16 dieną 1:00 vai. popiet, koplyčioje Įvyks atsi- 
Į sveikimnYo iškilmės, o po iškilmių bus palaidotas Lietuviu Tautinėse 

kapinėse nuosavame sklype.
Visi a- a. Jono R. Balabon giminės, draugai ir pažįstami nuošir- . 

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patar- 
" navirhą ir' atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, Anūkai, Broliai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius Lain and Son, Tel. BEverly 8-2182.

Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

John Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

m 1
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Koplyčios visose miesto dalyse

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
5812 So. Western Avenue 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46 th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Rhone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 Sb. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-191'1

r
LEONARD BUKAUSKAS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50lh AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

“NAUJIENAS” SKAITO VISI; 
SROVIŲ žMONfiS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

RIAL JIE ŽINO. KAD NAU­
JIENOS PADUODA Tfelšm- 
GIAUSIAS ŽINIAS IR GK- 
RIAUŠIŪS RASTUS.

PIRKITS JAV TAUPYMO BONUS
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POLEMIKA IR KRITIKA

Kreivas Tiesos Žodis SLA Rinkimų Reikalo
Opozicijos kandidatai į SLA 

Pild. Tarybos narius, išleido 
platų 8 psl. a įsišauk ima pava­
dinimu “Tiesos Žodis SLA 
Nariams”.

Tiek turiniu, tiek pavadini­
mu tas pamfletas primena ko­
munistų taktikų ir darbus. 
Komunistai, kur lik jie vieš­
patauja, savo laikraščius va­
dina “Tiesa”, o juose pačios 
liesos nė su žiburiu negali 
rasti. Ir SLA opozicijos kan­
didatų “Tiesos Žodis” turi ta 
pati pobūdį, nes jo “tiesa” 
provokacinė ir labai kreiva.

Savo propagandiniame lei­
dinyje pirmoje eilėje jie puo­
la dabartini SLA prezidentų 
P. Dargi ir už tai, kam jis ge­
rai atsiliepė apie dabartinius 
Pildomosios Tarybos narius, 
patardamas juos, kaip turin­
čius daug patyrimo žmones, 
vėl išrinkti. x

Prezidentas P. Dargis pasa­
kė tiesa, kuri jiems nepatin­
ka. Opozicija mieliau norėtų 
matyli prezidento blogus atsi­
liepimus apie darbščius, ga­
bius, sugyvenamus ir suma­
nius Pild. Tarybos narius. Ta­
da pagal jų galvojimą būtų 
tiesa ir P. Dargis būtų geras,

jei dergtų savo bendradar­
bius.

Toliau, savo atsišaukime jie 
kalba apie SLA narių stovi, 

į net paduodami lenteles. Vie­
na, tos lentelės paimtos iš Pil­
domosios Tarybos oficialių 
šaltinių — Seimo darbų kny­
ga. Taigi, skelbia tą pati, ką 
Pildomoji Taryba. Tai kokia 
čia naujiena? O antra, rašėjai 
pamiršo, o gal net visai neži­
no, kad naujų narių vis tiek 
prisirašo daugiau, negu mirš­
ta senųjų ii' kad nežymus na­
rių sumažėjimas atsirado lik 
todėl, kad pribrendo V3 an- 
drauda ir kad daugelis narių 
savo apdraudas atsiima kaip 
nilnai apmokėtas. Tiesa, pa­
sitaiko vienas kitas išsibrauki- 
mas, bet nariai išsibraukia, 
kaip lik dėl opozicijos kandi­
datų kaltės, nes jie norėdami 
patekti i organizacijos vado­
vybę, ima taip murzinti savo 
organizaciją ir tą tvarką, ku­
rią nustatė patys nariai, kad 
kai kuriems pasidaro nesma­
gu būti tokioje organizacijoje.

Toliau opozicijos kandida­
tai paliečia Lėšų Fondą. Viši 
SLA veikėjai, kurie dalyvau­
ja SLA Seimuose, žino Lėšų

Visuoiuet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI, 
(tešluojame čekius. Perkam ir pardMQd«m valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS ^1 0,000.00
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
S. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. It adv. 
Darbo valanav^: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo & ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

k ——n— n

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­
dendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insur&wce Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028 *

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
8245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 38, ILLINOIS

GRovehiU 6 7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4589 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArda 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

. ..MThU> l-H l-.f*H i-.NU I'hoio
Keturiems Kubos sukilėliams studentams užpuolus Kubos amba­

sada Santiago, Chileje, apversta stalai, nudraskyti diktatoriaus Batis- 
tos paveikslai ir ant grindą numesta rašomoji mašinėlė.

svarbių bylu ir daugelis bylų* 
lietė fraternalių orgjanizacijų J 
reikalus”.

Mieli ponai! Mes SLA na­
riai šilo, kaip lik ir bijome. 
Bijome, kad mūsų garbingas 
Susivienijimas nepasidarytų 
visokių bylų ir bylinėjimosi 

I objektu. Mes norim, kad SLA 
• visada išliktų broliškos dva- 
i sios ryhose. Tikėkite, kad mes 
atskirtam tuščius žodžius nuo 
darbų ir kreivą propagandos 
“tiesą” nuo tikrovės.

Perskaičius tokį platų “Tie- i 
sos Žodį SLA Nariams”, susi­
daro liūdnas vaizdas. Įsitikini, 

’žmogus, kad atsiranda asme- ( 
i nų, kurie nesiskaito nei su eti­
niu padorumu, nei su žmo­
gaus ir organizacijos garbe, 

i nes visus užsitarnavusius gar-, 
I bingus veikėjus žemina, siek- 
darni užimti jų vietą ir vado- ,

Fondo trūkumus, žino kodėl kiek jis padarė Susivienijimui’ 
susidaro deficitas ir beveik 
kiekviename SLA Seime svar­
sto šį reikalą. Jei Pild. Taryba 
šį reikalą būtų nuslėpusi ar 
perdėjusi, būtų galima kaltin-
ti ir užpulti ją. Bet už ką ir 
kodėl dabar ją kaltinti? Ar už 
tai, kad ji pati paduoda tuos 
skaičius ir prašo Seimo iš­
spręsti šį reikalą?

Rašydami apie Apdraudos 
Fondą, kas yra pagrindas SL- 
A stiprybės, jie patys, kad ir 
nenoromis, pripažįsta, kad jis 
yra tinkamoje aukštumoje.

Toliau jie rašo apie bereika­
lingas išlaidas. Bereikalingų 
išlaidų SLA nėra, o yra tik 
bereikalingas plepėjimas arba 
ieškojimas kreivos tiesos.

Visi žinome šių dienų gyve­
nimą ir žinome, kad be išlai­
dų nieko negalima padaryti. 
SLA išlaidos palyginus su kitų 
fraternalių organizacijų išlai­
domis, imant proporcingai, 
yra pačios mažiausios, net 
perdaug kuklios. Paimkime, 
kad ir SLA sekretoriaus Dr. 
M. J. Viniko atlyginimą. Kitų 
or g a n i z a ei j ų d ep ar t am en tų
vedėjai gauna daug daugiau, 
negu jis, visos organizacijos 
vedėjas. Pulti žmogų, kad jis 
už tokį menką atlyginimą 
(palyginti su kitų organizaci­
jų) atlieka tokį didelį atsako- 
mingą darbą, gali tik tie, ku­
rie nieko nenusimano apie 
fraternalių organizacijų veik­
lą.

Lygiai toks pat neteisingas 
puolimas ir dėl aktuaro išlai­
dų. Tikrumoje SLA turėtų tu­
rėti nuolatinį aktuarą ir tas 
yra reikalaujama. Bet dėl ak- 
tuarų brangumo apsieina be 
jo, kad tik sutaupyti lėšas. 
Taigi ir šis puolimas yra vi­
sai neišmintingas ir be pa­
grindo.

Opozicijos kandidatai savo 
atsišaukime nepamiršo ir 
švietimo Komisijos ir primi­
nė, kad ši Komisija padaro 
metams kelius šimtus dol. iš­
laidų. Bet ir čia turėtų atsi­
minti, kad vienas tos Komisi­
jos narys, Sandaros redakto­
rius, užuot rimtus straipsnius 
talpinęs Sandaroje, leidžia 
talpinti straipsnius dergian­
čius ne tik SLA vadovybę, bet 
ir patį SLA. Taigi, SLA užmo­
ka ir opozicijos talkininkams.

Jei kalbama apie bereikalin­
gas išlaidas švietimo Komisi­
jai, įdomu, kodėl neprisime­
na kitų Komisijų, ypač Įstatų 
Komisijos išlaidų? Juk tas 
pats, kuris taip garsiai kalba 
apie išlaidas, kuris “svetimus 
griekus surašo, kaip ant jau­
čio skūros”, turėtų atsiminti,

Onozicijos kandidatai savo 
atsišaukimu atvėrė man, ma- : 
nau, ir kitiems SLA nariams 

’ akis ir davė progos arčiau pa- 
* žint tuos, kurie per tokį “gvol- 
1 tą” skverbiasi į vadovybę, ir 
’ padėjo įtikinti, kad už juos 
I negalima balsuoti. Taigi, se- 
: nosios Pild. Tarybos nariai 
i pasilieka visa galva aukštesni 

išlaidų būdamas Įstatų Komi- jr ]<i]nesnį 
sijoje?

Lygiai 
ir pilnas provokacijos tvirti-! 
nimas dėl Jaunuolių Komisi-

ir nėra abejonės, 
į kad tik jiems atiteks didelės 

i toks pat bereikšmis daugumos narių pasitikėji-
1 tvirti-] mas SLA Narys

PERKRAUSTYMA1
MOVING

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

jos. Jei Jaunuolių Komisija; 
bent kartą būtų suvažiavusi,; 
jos 12 narių, kelionės ir kelių j 
dienų išlaidos būtų siekusios! 
tūkstančių, o rezultatai būtų 
tie patys. Tada jie vėl pultų, j 
sakydami, kad švaisto pini-! 
gus, o naudos jokios. j

Kandidatai daug kalba apie; 
naujus narius. Norisi paklaus­
ti, kiek gi tie kandidatai, vie­
toje bereikalingo plepėjimo 
(o turėjo progos tiek metų), 
prirašė naujų narių? Kur Jū­
sų darbo rekordai? Kalbėti ir , 
padaryti tai du skirtingi daly­
kai. Bet tie, kurie prirašo , 
naujus narius, tie žino darbo 
sunkumą ir todėl tokių tuščių 
dalykų jie visai nekalba, štai. 
kodėl Jums reikėtų tik tylėti, 
o ne kalbėti apie tuos daly­
kus, apie kūrins mažai tenusi­
manote.

Savo atsišaukime opozicijos 
kandidatai palygino SLA su j 
kitomis fraternalėmis organi­
zacijomis. Jei jau atliko tokį- 
gerą darbą, tai reikėjo paša-’ t 
kyli pačią etisybę, o ne iškrei­
ptą tiesą. Jei palygino, tai tu­
rėjo žinoti, kad SLA kaip fra-1 
ternalė organizacija pirmauja 
ne tik tarp fraternalių organi­
zacijų, bet ir tarp visų ap­
draudos kompanijų. Tą ge­
riausiai nusakė ne opozicijos 
kandidatai, bet Valstybių eg- 
zaminieriai, kurie laikas nuo 
laiko nuodugniai ir smulkme­
niškai patikrina visas organi­
zacijas. Manau, kad Valstybių 
egzaminierių raportams, ku­
rie aiškiai parodė, kaip toli 
SLA yra pralenkęs kitus, ga­
lima geriau patikėti.

Puodas bara katilą, kam 
jis juodas

Opozicijos kandidatai bara 
prezidentą P. Dargį del jo at­
sišaukimo, arba del atskiro 
posakio jo straipsnyje, neim­
dami jo visumoje. Norisi pa­
klausti, ką jus darote? Jūsų 
nuopelnai SLA veikloje nėra 
tokie dideli, bet išleidote tie­
siog agitacini laikraštį ir ne 
tam, kad sustiprinti sukurtą ir 
išaugintą Susivienijimą, bet( 
maldauti, kad jus išrinktų į 
vadovybę.

Panagrinėkime mūsų SLA. 
Turtas kasmet didėja, ap­
draudos pačios stipriausios, 
pašalpa lietuviškoms organi­
zacijoms dalinama, didieji 
tautos veikėjai nėra pamiršti, 
kaip ir visi kiti lietuviški rei­
kalai. Jokių nesusipratimų 
narių tarpe nėra. Jokių bylų 
teismuose nebuvo.

Bet naujas kandidatas į pre­
zidentus adv. J. Virbalis iš­
aukštinęs save, savo atsišau­
kime sako: “turėjęs daug
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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COST?
ELECTRIC DRYERS 
k . 1

cost 
$30 to $60 less 

to buy 
than any other kind

See your electric appliance dealer

I, Co.

CONSTRUCTION & HOME SERVICE
Lietuvių Statybininkų Sambūris

2618 West 71st Street Chicago 29, Illinois
PRospect 8-4268 — PRospect 8-4269

V. ŠIMKUS
Gen. kontraktorius, naujų namų 

statyba, įvairūs remontai.
TErminal 9-5531

V. VAITEKŪNAS
Dažymas, dekoravimas 

iš lauko ir vidaus.
PRospect 8-2215

K. BUTKUS
Namų pagerinimas, aluminijaus 

ir stiklų: durys, langai, jų 
stogeliai, tvoros ir kita.

PRospect 8-2781

A. STANčIAUSKAS
Šiluma, oro vėsintuvai ir 

skardos darbai.
OLympic 2-6752

J. RAUDONIS
Cemento darbai.
HUdson 7-4086

F. KAIRIS
Vandentiekis ir kanalizacija.

Virginia 7-3033

RAŠTINE ATDARA KASDIEN NUO 9 RYTO IKI 4 IR NUO 7 IKI 8 V. V. 
k z

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

5 gabalų, 36”x60”, 
DINETTE ...... $4Q5O

Miegamoji sofa, kėde 
otomanas už $ 1499S

PIRKĖJAS GAUS 
GERĄ DOVANĄ.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
V.iii ii."..........

** * J
LFITLE BILL says: JL

1 Cl V) a load 
is all you pay - 
to dry the clean 

electric way

An electric dryer does a full 8-lb. load for pajamas, 2 pairs of men’s shorts, 3 pairs of 
only 6į: 2 double sheets, 2 pillowslips, 2 bath socks, 6 handkerchiefs, and 2 T-shirts. 25 to 
towels, 2 face towels, 2 dish towels, 1 pair of 30 minutes is all it takes to dry this load! '

Nothing’s faster, nothing’s cleaner— 
and electric dryers are completely automatic

Tiktai 6c. už 8 svarų baltinių išdžiovinima elektra. Ir 
džiovinti elektra reiškia džiovinti visiškai automatiškai. 
Jokių galinčių sugesti užžiebimo prietaisų.

Elektros džiovintuve išdžiovinti baltiniai yra toki pat 
kvapus, kaip ir lauke džiovinti. Elektros karštis yra 
spinduliuojantis karštis, kaip saulės. Švarus ir sausas, 
be jokių dujų, kurios galėtų likti baltiniuose. Elektros 
džiovintuvai gretai džiovina. Visą krovinį medvilnės 
drabužių galite išdžiovinti per 25 - 30 minučių. Ir visi 
“no vent” džiovintuvai yra elektriniai. Skalbimo kam­
barys bus švarus, sausas ir patogus, jo vėdinimas ne­
būtinas.

Jūs nustebsite, kai jūsų elektros reikmenų parda­
vėjas pasakys, kiek tekainuoja elektros džiovintuvas. 
Kodėl nepasiteirauti apie jį tuojau?

(7 Commonwealth Edison.
• NO

Public Service Company
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o Amerikoje 4.6 milijonai. Sovietų Rusijoje žymi dalis 
darbo atliekama rankomis. Tik retas sovietų ūkis turi 
elektrą. Daugelis “kolūkiečių” gyvena lūšnose be jokių 
sanitarinių patogumų arba net “zemliankose” (žemėje 
iškastuose rūsiuose).

Faktiškai, Sovietų Sąjungos žemės ūkio darbininkas 
šiandien gyvena blogiau, negu kad gyveno Rusijos ūki­
ninkas 1928 m. prieš “kolektyvizacijos” laikus!

Obetgi Chruščevas turi drąsos girtis, kad Rusijos že­
mės ūkio gamyba savo našumu greitai pralenksianti 
amerikinę!

Sovietų žemės ūkis
* . ■ X

Prieš 30 metų Sovietų Rusija stovėjo, taip sakant, 
kryžkelėje. Naujoji Ekonominė Politika (NEP), kurią 
įvedė Leninas, grąžindamas prekybos laisvę ūkininkams, 
daug prisidėjo prie to, kad žemės ūkis per 6-7 metus 
smarkiai pakilo; kaimiečiai ėmė pralobti ir pirkti mies­
tuose daiktų, kurių seniau jie neturėjo. Bet prekyba tais 
daiktais buvo uždrausta ir galėjo eiti tik “juodojoje rin­
koje”, todėl iš jos pelnėsi spekuliantai.

Logiškas dalykas sovietų valdžios pusėje būtų buvęs: 
grąžinti prekybos laisvę ir miestiečiams. Tai padarius, 
aišku, būtų pradėjusios atsidaryti privatinės krautuvės, 
būtų atgiję amatai ir smulkioji pramonė, o paskui neiš­
vengiamai būtų ėmusi dygti ir stambesnioji pramonė, 
žodžiu, palaipsniui būtų susikūrusios, šalia suvalstybin­
tų “kolektyvių” prekybos ir pramonės įmonių, privatinio 
verslo firmos. Bet tai būtų reiškę galą sovietų “socializ­
mui”.

Nežinia, kaip šitose aplinkybėse būtų pasielgęs Leni­
nas. Galimas dalykas, kad jisai, įsitikinęs, jog prekybos 
laisvė atgaivino žemės ūkį, būtų leidęs naudotis NEPo 
lengvatomis ir miestų gyventojams. Bet Leninas jau se­
niai buvo miręs, o jo įpėdiniams daugiau, negu kas kita, 
rūpėjo išlaikyti valdžią savo rankose. Ekonominį bet ku­
rio visuomenės sluogsnio sustiprėjimą jie laikė pavojin­
gu savo diktatūrai.

Tad Stalinas, nugalėjęs visus savo konkurentus ir pa­
sidaręs neaprėžtu SSRS valdovu, ryžosi ne tik panai­
kinti prekybos laisvę ūkininkams, bet ir “sukolektyvinti” 
jų žemes, paverčiant individualinių ūkių savininkus par­
tijos ir valdžios kontroliuojamų milžiniškų dvarų kume­
čiais. Ūkininkai tam priešinosi ir žiauri sovietų valdžios 
kova su jais tęsėsi keletą metų. Milijonai žmonių žuvo, 
tačiau Stalinas laimėjo pergalę.

Nuo to laiko praėjo daugiau kaip ketvirta dalis šimt­
mečio. Kokia gi yra padėtis SSRS žemės ūkyje dabar?

52,000,000 užimti žemės ūkyje
Čia paduosime keletą svarbesnių faktų iš to praneši­

mo “U. S. News & World Report”, kurį vakar citavome 
šioje vietoje, kalbėdami apie Sovietų Sąjungos susisieki­
mo bei komunikacijos priemones. Tuos faktus surinko 
patikimi JAV, Britanijos, Prancūzijos, Vakarų Vokieti­
jos ir Italijos žmonės.

Sovietų Sąjungos darbo jėgą šiandien sudaro 110 mi­
lijonų asmenų. Tai milžiniškas skaičius palyginti su JAV 
69 milijonų darbo jėga. Iš tų 110 milijonų dirbančių vy­
rų ir moterų 52 milijonai yra užimti žemės ūkyje, kiti 
58 milijonai dirba pramonėje, susisiekime, prekyboje, 
įvairiose valdinėse įstaigose ir t.t.

Taigi Rusijoje ir kitose susovietintose respublikose 
beveik pusė žmonių, pajėgiančių dirbti, yra žemės ūkio 
— kolchozų ir sovchozų — darbininkai. Tų “kolektyvių” 
bei sovietinių dvarų bendras plotas apima 480 milijonų 
akrų žemės. Palyginkime su Jungtinėmis Valstybėmis.

Bendras šios šalies didelių ir mažų farmų plotas api­
ma 260 milijonų akrų, kuriuos apdirba 6 milijonai žmo­
nių. Šitie 6 milijonai žmonių pagamina tiek, kad jie iš-

Darbo žmogus 
diktatūroje

Sovietų Sąjungoje, sakoma, 
esama dabar apie 50 mil. dar­
bininkų (Amerikoje 54 mil.). 
Jie dar neviršija kolchozinin- 
kų, kurių esama apie 80 mil. 
Žinovai, kurie įsiskaito į So­
vietų spaudos sąmokslą “laki- 
ruoti” tų darbo masių gyveni­
mą, pastebi, kad darbininkui 
uždrausta štai kas daryti:

Nevalia ieškoti geresnių dar­
bų ar gyvenimo vietų be įmo­
nės vedėjo leidimo. Net ne­
darbo apdraudos įstatymai 
taip surašyti, kad žmogus ver­
čiamas dirbti vienoje vietoje. 
Uždrausta organizuoti darbo 
žmonių sąjungą (uniją), nes 

. treikia priklausyti valdiškąja!, 
maitina ir aprengia visus šios šalies gyvenotjus ii dar ]<urjos valdybą parenka ko- 
atlieka didelis perviršis, kurį šios šalies valdžia nuolatos munistų partija. Uždrausta

Kitose JAV vietose ir Kanadoj
metams$11.00
pusei metų ___________ 6.00
trim mėnesiams 3.50! 
vienam mėnesiui _______ 1.25

Užsieniuose
metams_________________ $14.00
pusei metų 7.00 
vienam mėn. 1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben- 
drove, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

$1,000,000 kasdien!).
Amerikoje, vadinasi, vienas žmogus iš 11 dirbančiųjų 

pagamina daugiau, negu reikia visų gyventojų maistui ir 
aprangai. O Sovietų Sąjungoje beveik kas antras žmogus 
iš viso dirbančiųjų skaičiaus dirba sovchozuose arba 
kolchozuose ir vos-ne-vos pagamina tiek, kad SSRS gy­
ventojai nebadautų! Mėsa, sviestas ir šviežios daržovės 
tėra gana retas patiekalas ant paprasto sovietų darbi­
ninko arba valstiečio stalo.

Kuo išaiškinti šitą milžinišką darbo našumo skirtumą 
tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos, žemės ūkyje? Svar­
biausios priežastys yra šios: viena, labai žemas, tiesiog 
“ubagiškas” darbo atlyginimas Rusijos “kolchozuose” 
bei “sovchozuose”*; antra, stoka moderniškų darbo įran­
kių. Daug didesniame, negu JAV, dirbamos žemės plote 
Sovietų Sąjungoje naudojama tik 1 milijonas traktorių,

Kodčl Amerika sako ‘ne9

Bostono “Moni torui” iš Va­
šingtono rašoma

Pagrindinė priežastis, kuri 
Amerikai kliudo visa širdimi 
tuojau sutikti nebedaryti to­
limesnių išbandymų vystomų­
jų naujųjų atominių ginklų, 
yra kietas faktas, kad Ameri­
kos ir jos talkininkų saugu­
mas kaip tik šiais ginklais pa­
grįstas. Tik sumaniai sugalvo­
tais “mažais”, “švariais” ir 
didelio sprogimo galios ato­
miniais ginklais Amerika gali 
atsverti SS ir raudonos Kini­
jos kareivių mases. Amerikai 
būtina turėti laiko sugalvoti, 
išbandyti ir paruošti visą eilę 
visokiems gynybos tikslams 
įvairių atominių ginklų. Rusų 
ir kinų kareivių masės Ameri­
kai gal netaip pavojingos, bet 
jos pavojingos Amerikos tal­
kininkams Europoje. Jos len­
gvai prasiveržtų pro dabarti­
nę Atlanto sąjungos karišką 
liniją, jei ši nebūtų atominiais 
ginklais apginkluota. O laisva 
Europa būtina Amerikos lais­
vei. š.

streikuoti. Neseniai paskelbta 
dekretas, kuris leidžia “pilie­
čių massmitingui” nutarti iš­
tremti “prieš visuomenę nusi­
teikusi” darbininką Sibiran. 
Kiekvienas darbininkas turi 
darbo pasą, be kurio niekur 
darbo negaus ir į kuri įmonės 
vedėjas įrašo visus darbinin­
ko nusižengimus bei iš darbo 
atleidimo priežastį. Darbinin­
kas neturi balso nustatyti savo 
uždarbį, darbo valandas ar 
sąlygas. Tą viską nustato, be 
pasitarimų, įmonės vedėjai. 
Darbininkams užkariama be 
jų pritarimo tam tikros darbo 
kvotos, kurias pradžioje vadi­
no “stakanovizmu”, vėliau — 
“novatoriškumu”, dabar vadi­
na “mamajizmu”. Jo pagrin­
de vra kiekviena 8 vai. darbo •/ 4.
dieną pcrviršyt nustatytą kvo­
ta.

Tokiose sąlygose, be abejo­
nės, verčiami dirbti ir oku­
puotos Lietuvos darbininkai.

1895-1900 m. caro Rusijoje, 
sakoma, įvykdavo po šimtą 
streikų kasmet. Laikotarpyje 
1912-1911 m. būta net 6,000 
streikų, o 1917 m. iš 4 mil. 
darbininkų 1 mil. buvo na­
riai savo laisvų sąjungų. Šių 
unijų būta per 1,000. Po 9-to 
darbo unijų kongreso 1932 m. 
bolševikai neleido kongresų 
šaukti per 17 metų (iki 1919). 
Laikotarpy 1932-1917 neturėta 
jokių pasitarimų tarp sąjun­
gų atstovų ir įmonių vedėjų 
algoms ar darbo sąlygoms nu­
statyti. 1954 m. kongrese buvo 
girdimas tik vienas šūkis (bol­
ševikų diktatūros nustatytas) 
“proizvoditelnost truda” (dar­
bo našumas). Diktatūros pas­
kirtas naujasis darbo s-goms 
galva “Pravdoje” 1956 m. lie­
pos 26 d. rašė: “Mes remsime 
daugelio įmonių iniciatyvą 
ruošti rungtynes, had 8 vai. 
darbo kvotą padaryti į 6 vai.” 
Žinovų sprendimu, sovietų 
darbininko uždarbis dar nėra 
pasiekęs net 1928 m. lygį. Va­
šingtone net buvo pastebėta, 
kad vidutinis sovietų darbi-

Reiktu pažiūras 
perkratyti

SS reikalais žinovas “New 
York Times” redakcijoj, Har­
ry Schwartz pasakoja:

Žengiame į krilingą pagrin­
dinių derybų su SS laikotarpį. 
Todėl svarbu atsikratyti, jei 
turime, klaidingų pažiūrų ir 
pašalinti abejojimus. Reikia 
tiksliai suprasti SS pajėgumą 
ir jos siekinius. Generolas, ku­
ris į mūšį eitų, nieko tikro 
apie priešą nežinodamas, gali 
skaudžiai pralaimėti. Praeity 
turėtas klaidingas pažiūras 
apie SS dabar brangiai apmo­
kame. Pvz. tikėjome, buk po 
karo Maskva bendradarbiaus 
kuriant taikos, be agresijų pa­
saulį. Todėl padėjome jai at­
sistatyti, pavedėm dalį Vokie­
ti jos valdyti ir sugrąžinome 
jos reikalautus karo belais­
vius. Maskvos elgęsis po 1945 
m. tačiau mus taip suvylė, kad 
pasigirdo net balsų, skelbti jai 
“apsisaugojimo” karą.

Kadangi karas dabar būtų 
abiem pusėm savižudybė, tu­
rėsime susitarti,'arba rasti bū­
dą sugyventi. Tačiau susitari­
mą, kuris mūsų pagrindinius 
gyvybinius interesus apsaugo­
tų, turėsime grįsti ne klaidin­
gais įsivaizdavimais, tik kie­
tais faktais. žvilgterėkime į 
kai kuriuos.

Pagrindinis Maskvos skel­
biamas siekimas yra pasauly 
sukurti komunizmą, bet ji ro­
do ženklų to siekti ekonomi­
nėmis ir politinėmis, ne kari­
nėmis priemonėmis. SS nesy- 
kį sulaužė savo duotąjį žodį. 
Ji jo tesilaiko, kol jai naudin­
ga. Kruščevas nori viršūnių 
konferencijos ir santykių ato­
slūgio, nes jam, matyt, reikia 
kapitalų kelti bruzdančių gy­
ventojų gerovę ir padėti pa­
vergtiems bei neutraliems 
kraštams palinkti komuniz­
mam Be to, mano, kad nusi­
ginklavimas pagilintų ekono­
minę krizę Vakaruose, kur 
stambi pramonės dalis minta 
apsiginklavimu.

Mes manėme, kad
1. “Laikas dirba mūsų nau-! 

dai”. Čia “sulaikymo” linijos j 
širdis. Sakyta, laikui bėgant, 
įvyks vidaus revoliucija, ar 
diktatoriams susiniovus, ar 
visuomenei sukilus. Tačiau, 
1958 metus su 1945 lygindami, 
pamatysime, kad laikas mūsų 
naudai nedirbo. Per 40 metų 
SS viduje neįvyko stambių re­
voliucijų. Ji išgyveno ir savo 
diktatorių smarkius tarpusa­
vio ginčus.

2. Gal klaida buvo manyti,! 
kad kova su komunizmu esan­
ti kova gėrio su piktu, kur 
mums likimo skirta piktą , iš-j 
rauti. Komunizmo tvarkoma 
SS visgi pasidarė pramonės 
kraštas, gyventojus išmoksli­
no ir aprūpino sveikatos rei­
kalus. SS piliečiai apie gerą 

ninko uždarbis esąs apie $24 
savaitėje, kuomet Amerikoje 
bedarbis gauna po $35.

Kyla klausimas: ’ kokiomis 
nuotaikomis sovietų darbinin­
kas į savo gyvenimą, darbo 
sąlygas ir uždarbį žiūri ir ko 
laukia ateityje? Ištikiu jų nie­
kas tikrai nežino. 5.

UNITED PRESS-NAUJIENU Photo
JAV karo laivyno sviedinio "Polaris" modelis, parodytas spaudos 

žmonėms Washingtone. Ši kietu kuru varoma raketa yra pagaminta 
šaudyti iš laivu. ‘

ir piktą sprendžia pagal savo 
gyveninio sąlygas, ne pagal 
Vakarus, kurių jie nepažįsta.

3. Trečia klaida yra manyti, 
kad komunizmo sistema prie­
šinga žmogaus prigimčiai, ne­
praktiška ir todėl grius. SS 
ne plika komunizmo teorija, 
bet kraštas, kur nėra visuo­
menėje lygybės, nes gyveni­
mas tvarkomas taip, kad kuo- 
daugiausia iš žmonių darbo 
būtų išspaudžiama naudos. Ši­
toks “komunizmas” mums pa­
rodė nemalonaus ekonominio 
ir kariško pajėgumo. Nežiū­
rint kainos, kurios jis iš kraš­
to gyventojų pareikalavo, vai­
siai, visgi, pastebimi.

4. Klaida manyti, jog lais­
vasis pasaulis laimės vien tuo, 
kad stovi už tiesą ir teisybę. 
Maskva melais, rodos, patrau­
kė daugiau žmonių, negu mes 
savo teisybe.

5. Pavojingiausia klaida be­
ne bus manyti, kad SS grėsmė 
yra karinė ir kad mes apsi­
saugosime, pasidarydami kuo- 
daugiausia geriausių ginklų. 
Kariniu pajėgumu dabar, ro­
dos, pasiekta negyvas taškas, 
ar pusiausvyra, todėl kovos 
frontas savaime persimeta į 
politikos, ekonomijos ir pro- 
pogandos laukus. Tokiu būdu, 
kova pagrindiniai eina ne už 
geresnius ginklus ar našesnę 
technologiją, bet už žmonių 
protus ir nuotaikas.

Faktus ir klaidas sueiliavę, 
pasižiūrėkime, ką atspirčiai 
turime. Mes ir mūsų talkinin­
kai, kol kas, turtingiausia ir j 
našiausia žmonijos dalis, įro-l 
džiusi, kad žmogus gali turėti 
ir laisvę ir gerą. Mums nerei­
kia geležinių uždangų savo 
visuomenę nuo “maro” apsau­
goti. Nereikia nei cenzūros, 
nei slaptos policijos. Pagrin­
dinė mūsų silpnybė yra nemo­
kėjimas suprasti tikrųjų ko­
vos pagrindų ir turimas pajė­
gas tai kovai sumaniai sūri-

Laiškas Redakcijai
Gerbiamas Redaktoriau,

Prašau neatsisakyti paskelb­
ti Tamstos redaguojamame 
laikraštyje žemiau dedamą 
mano atitaisymą, už ką būsiu 
Tamstai nuoširdžiai dėkin­
gas.

J. Kaminskas

ATITAISYMAS

Šių metų “Naujienų” balan­
džio mėn. 7 dienos numeryje 
paskelbtam straipsnyje “Atvi­
ras laiškas Lietuvių Enciklo­
pedijos Redakcijai” per mano 
neapsižiūrėjimą esu padaręs 
klaidą. Enciklopedijoje tilpu­
siu straipsnio “Komunizmas” 
autorium esu savo laiške pa­
dėjęs A. Ptr. Tikrumoje to 
straipsnio autorius yra enci­
klopedijoje pažymėtas inicia­
lais V. R. Gerbiamąjį A. Ptr. 
prašau tą mano paklydimą 
man dovanoti.

J. Kaminskas

kiuoti. Pvz. savanaudiškai 
būkštaująme atsilikusiems 
kraštams padėti bemuitine 
prekyba ar nuoširdžia ekono­
mine parama.

Iš sapnų likrovėn pabusti 
nemalonu, bet turėsime, jei 
norėsime išlikti gyvi ir laisvi.

Š.

Vinco Krėves kelionė į Mas­
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My­
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė­
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00. į

Užsakymus adresuokite:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street

Chicago 8. Ill.

Buvusio Lietuvos policijos 
vado Petro Mačinsko 

atsiminimai
■ • I l ______________________

I

34.
Tok veiksmas po­

licijai buvo labai pavojingas ir rizikingas, 
bet galimas. Dažniausiai lokius susirinki­
mus uždarydavome, pasinaudodami tri­
mis įspėjimais. Sunkiausia policijos pa­
reigūno padėtis buvo ta, kad ant greitųjų 
negalėdavome susiorientuoti, kur baigia­
si vyriausybės darbų kritika ir kada pra­
sideda šmeižtas ir t.p. Viename tokiame 
susirinkime V. R. Ministerijos buvau ir 
aš asmeniškai įpareigotas atstovauti tvar­

kos dabotoją su patarimu tą susirinkimą 
uždaryti. Tai buvo socialdemokratų su­
kviestas viešas susirinkimas Marijampo­
lės miesto sodo buvusiame teatre. Pavo­
jingiausias kalbėtojas buvo profesorius 
Herbačiauskas. Kai lik susirinkimas buvo 
atidarytas, lai aš ir prisistačiau prof. 
Herbačiauskui kaipo policijos atstovas la­
me susirinkime palaikyti tvarką. Jis, pa­
žiūrėjęs į mane pasakė:

— O, o, net pats policijos vadas! Būsiu 
atsargus.

Ir pradėjo prakalbą. Su atsidėjimu se­
kiau ir klausiausi jo kalbos ir stengiausi į 
bloknotą atsižymėti jo sakinius, kurie at­
rodė man duoda jau teisę jį įspėti ir vis 
dar abejodamas laukiau, gal jis aštres­
niais žodžiais užgaus buvusią vyriausybę. 
Matydamas, kad laikas bėga ir jis jau 
virš valandos kalba, be to, bijodamas ne- 
sūspėsiąs per tris įspėjimus jo kalbos nu­

traukti ir susirinkimą uždaryti, paskubo­
mis, dėl kokių tai niekniekių, pasakiau 
įspėjąs vieną kartą, kitą kartą, ir kai pa­
sakiau trečią kartą, tai jis, nustojęs kal­
bėti, man pasakė:

— Ačiū... Aš pabaigiau ir susirinkimą 
uždarau.

Žmonės išsiskirstė. Slaptu raportu pa­
uškinau Ministerijai, kas tame susirinki­
me buvo kalbėta ir kad po trijų mano įs­
pėjimų prof. Herbačiauskas susirinkimą 
uždarė pats.

Paskutinį mėnesį prieš seimo rinkinius 
didžiuma Marijampolės miesto namų sie­
nų buvo apkabinėtos visų politinių parti­
jų agitaciniais seimo rinkinio rekalų atsi­
šaukimais ir išpaišytais plakatais. Ir taip 
viena diena laudininkų ir socialdemokra­
tų buvo iškabinti plakatai, kuriuose buvo 
nupaišytas nutukęs kunigas, besėdįs prie 
stalo, apkrauto visokais ūkininkų paga­

mintų gėrybių valgiais ir brangiausiais 
svaiginamais gėrimais. Ant kunigo kelių 
sėdėjo nupiešta riebi pusnuogė moteriškė 
— atseit, gaspadinė. Apačioje to paveiks­
lo atatinkamas paaiškinimas.

Kitame plakate keli kunigai, žinomų 
krikščionių demokratų partijos veikėjų 
padedami, sušilę skuta nuo amerikoniškų 
lašinių antspaudus.

Dėl tų plakatų iškabinimo smarkiai pa- 
spiktino kunigija ir krikščionių demokra­
tų partija. Krikščionys demokratai irgi 
buvo iškabinę plakatus, kuriuose pajuo­
kiančiai buvo nupaišyti opozicijų partijų 
veikėjai. Ir štai vieną vakarą man į butą 
telefonu paskambino V. R. Ministęris “E” 
ir, pasitikrinęs ar tokie plakatai yra iš­
kabinti, bei gavęs iš manęs patvirtinimą, 
patarė lai]) patvarkyti, kad tie plakatai 
nakties melu nuo tų sienų dingtų. Aš pa­
sakiau:

— Klausau... Lauksiu tuo reikalu tele­
fonogramos.

— Ką?!! — pasakė ministęris ir padėjo
triubelę. t

Ant rytojaus Kerpė mane klausė, kodėl 
aš nepaklausiau ministerio patarimo ir tų 
plakatų nepašalinau. Matyt, ministęris dėl 
tų plakatų teiravosi pas Kerpę. Aš pasi­
aiškinau, kad tie plakatai per aukštai yra 
priklijuot, kopėčių neparanku buvo su sa­
vimi neštis, ,0 be to, prie kiekvieno tokio 
plakato stovėjo apsaugai pastatyti žmo­
nės apsiginklavę basliais.

įsivaizduoju, kokis būtų buvęs mano ir 
kilų policijos pareigūnų likimas, jeigu lo­
kius pageidavimus būtume atlikę, nes pa­
sibaigus Seimo rinkimams paaiškėjo toks 
didelis krikščionių demokratų partijos 
pralaimėjimas.

Va, dėl ko aš ir buvau nustumtas į pa­
sienio policiją.
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DAN KURAITIS

PASAKIŠKOJI FLORIDA
Balandžio “gražuolė9*

A. *'

Pasakiškoji Florida
Kam teko Floridą aplankyti, 

sakysime, prieš dvidešimt pen­
kis metus ir po to daugiau ten 
nėbėnuvykti, tai šiandien Flori­
da jau būtų nebepažįstama. Jis 
jaustųsi lyg tas pasakiškas.mie- 
galis, kuris, po šimto metų iš­
budęs, nieko nebegali pažinti.

Žinoma, butų klaidinga saky­
ti, jog visa Florida per tą trum­
pą laiką būtų tiek pasikeitusi. 
Kąi kalbū apie pasikeitimą, tai 
turiu galvoje tas vietoves, kur 
daugiausia turistai sustoja. O iš 
tų vietovių labiausiai yra išgar­
sėjusi Miami ir Miami Beach. 
Tie'miestai tikrai pasakiškai pa­
sikeitė, o ypač Miami Beach, 
kurio kraritiis skalauja Atlanto 
vandenys.

Kur buvo pelkės ir džunglės, 
šiandien stovi moderniškiausi 
vienbučiai su visais pridėčkais, 
— privačiais pliažaiš ir' maudy- 
nėtftis'. Ptibšriūmas stebėtinas. 
Eina statyba, kaip sakoma, vi­
sits ga'i'aiš. Dygsta nauji viešbu­
čio, naujos vilOs, riaujds krau- 
tuvėš.

Kaip ilgai tas augimas tęsiš? 
Man atrodo, kad Miami Beach 
netrukus pirmaujančią vieta tu­
rės užleisti Kew West, kuris 
yra pačiame Floridos gale. Ten 
ir' v'ietbs yra pakankamai plės-1 
tis ir oras šiltesnis.

Seniausias Amerikos miestas
Florida didžiuojasi tuo, kad 

jos ribose yra seniausias Jung­
tinių Amerikos Valstybių mies­
tas, būtent St. Augustine, kuris 
priskaito iki 20,000 gyventojų. 
Skelbiama; kad tas miestas buvo 
įkurtas 1565 m. Esą, toje vieto­
je, kur dabar yra St. Augusti­
ne, išlipęs išgarsėjęs ispanų ke­
liauninkas ir tyrinėtojas Juan 
Ponce de Leon. Tai buvo 1512 
m. kovo 27 d. Jisai faktiškai1 ir 
yra laikomas Floridos atradę j d.

Leon keliavo kartu su Kolum­
bų. Vėliau jų keliai išsiskyrė ir 
Ponce dė Leon pasuko su savo 
laivu į pietus. Kaip teigiama, jo 
sveikaTh pradėjusi šlubuoti ir jis 
ėmęs “jauriystės šaltinio” ieš­
koti. Ir jį suradęs St. Augusti­
ne .. .

Taip,' ten ir dabar tebėra 
“jaunystes šaltinis”, kuris yra 
didžiausias turistų atrakcija. 
Tur’ būt, nė vienas, kuris aplan­
ko St. Augustine; neiškenčia ne­
pamatęs “jaunystės šaltinio”. 
Dažnas iš to' šaltinio prisileidžia 
ir vandens į butelį ar kokį kitą 
iridį. Ir, labai galimas daiktas, 
jis geria tą vandenį, tikėdamas, 
kad gal iš tiesų jis atjaunės...

Kadangi prie “jaunystės šalti­
nio” yra padėtas ir puodukas, 
tai kai kurie' turistai prisilei­
džia į jį vandens ir geria. Me­
namai tai daro taip sau, lyg juo­
kaudami, bet ne vienas jų, esu 
tikras, savo 'širdyje tikisi, kad 
gal tas “jaunystės eleksyras” 
atjaunins jį...

St. Augustine yra įdomus dau­
geliu’ atžvilgių. Ten tebėra užsi­
likę prieš porą šimtų metų sta­
tyti namai. Jei turistas nori, tai 
jis gali nusisamdyti gidą (vado­
vą), kuris savotiškoje karieto­
je apvažinės jį ir parodys to 
seniausio Amerikos miesto įdo­
mybes; parodys senoviškos mo­
kyklos kambarį su visais bai­
dais, buvusį banką, tvirtovę' ir 
daug kitų dalykų.

Sustoti St. Augustine mieste 
ir ten kurį laiką praleisti yra 
tikrai įdomu, nes ten stengiama­
si ri^Suriaikmti, taip sakant, se­
novei panMhklų; kurie sudaro 
atrakciją turistams. O turistų 
ten visada daug, nes per miestą 
eina į Miami vedantis kelias.

Nepaprastas Floridos augimas
Aprašyti Floridos svarbesnius 

miestus ir įdomesnes vietoves 
visiškai neįmanoma; nes jokis 
kitas Amerikos steitas taip 
smarkiai nesikeičia, kaip Flori­
da. O keičiasi ji dėl to, kad jos 
gyventojų skaičius tiesiog pasa­
kiškai auga, štai 1950 m. Florida 
turėjo 2,800,000 gyventoją, o 
šiandien — jau pasiekė 4,000,- 
000!

Kaip apskaičiuojama, kas sa­
vaitę į Floridą atvyksta maž­
daug 3,500 žmonių apsigyventi. 
Aišku, kad tam prieaugliui rei­
kia naujų namų. Ir nauji namai 
ten dygsta tikrai, kaip grybai': 
apie 55,000 peu metus!

Viso to pasėka yra ta, kad 
miesteliai galvatrūkčiais keičia 
savo išvaizdą. Kai po metų lai­
ko sustoji kokiame mieste, tai 
jo tiesiog pažinti nebegali: jis 
ir padidėjęs ir daugybe visokių 
naujų namų pristatyta.

Pas amerikonus yra tokis iš­
sireiškimas: “What he has got 
that I airi’t got”? Tą išsireiški­
mą paprastai vartoja asmuo, 
kuris neturi pasisekimo, kai tuo 
tarpu jam žinomas asmuo, kuris 
neturi ypatingų gabumų (vadi­
nasi, nėra pranašesnis toje ar 
kitoje' srityje), bet jį pralenkia.

Minėtą išsireiškimą galima 
pritaikyti ir Floridai. Taip, ką 
ji turi, ko kiti steitai neturi, 
kad ji pritraukia, privilioja tiek 
daug žmbhitį iš kitur?

Klimatas
labaiĮ tą klausimą tenka 

trumpai atsakyti: klimatas dau­
gelį žmoriių sugundo vykti į Flo­
ridą apsigyventi arba ilgesnį ar 
trumpesnį laiką ten praleisti.

Pastaruoju laiku labai jau įė­
jo į madą kalbėti apie “saulėtą 
Floridą”. Kai iš ten rašomos 
korespondencijos, tai būtinai pri 
kergiama “saulėta”.

Bendrai imant, Florida pasi­
žymi tropiškų klimatu, žiemų 
ten paprastai nėra, ypač pieti­
nėje jos dalyje. Kai šiauriniuose 
steituose yra pats žiemos vidu­
rys, tai Floridoje (Miami srity- 
; e) žmonės maudosi.

Taip paprastai yra. Tačiau 
taip nebuvo šiaiš metais. Į Mia­
mi aš nuvykau sausio mėnesį ir 
ten išbuvau 30 dienų. Per tą lai­
vą tik tris dienas oras buvo pa­
rankamai šiltas, kad būtų gali­
ma maudytis. Beveik visą laiką 
lėkdavo užsivilkti nertinėlį (sve- 
derį), kad būtų galima lauke 
vaikščioti.

Vieną rytą temperatūra buvo 
hukritUsi iki 2'5 laipsnių, ir aš 
pats kieme kapojau ledą, kuriuo 
buvo vanduo padengtas.

(Bus daugiau)

St. Catharines, Ont
Nadjas kultūrinis žingsnis

1957 metų gruodžio mėnesio 
14 diėną SLA 278 kuopos susi­
rinkimas nutarė įsigyti kaip 
kuopos turtą Dr. V. Sruogienės 
Lietuvos Istoriją ir ją nupirko. 
1958 m. sausio 22 dieną nutarta 
pagal lėšų išteklius pirkti ir ki­
tas' jau išleistas ir naujai lei­
džiamas knygas. Iš to kilo min­
tis įsteigti bibliotekėlę. Susi­
rinkimas šią mintį užgyrė ir 
bibliotekėlės steigimui padarė 
nutarimą. Bibliotekėlė steigia­
ma perkant naujas knygas ir iš 
suaukotų knygų. Iki šiol jau 
yra suaukota keliolika knygų ir 
tokiu būdu užuomazga jau pa­
daryta. šiuo reikalų SLA 278 
kuopa kreipiasi į St. Catharines 
ir jos apylinkių lietuvius su pra­
šymu, kas turi atliekamų kny­
gų, paaukoti šiai kuriamai bib­
liotekėlei. Kol bus: įrengta nu­
matyta" patalpa, knygas surenka 
kuopos finansų sekretorius P. 
Polgrimas, 172 Boyle Road. Jis 
yra susirinkimo įgaliotas. I. S.

Sekmadienį, balandžio 20 d., lygiai 3:00 valandą po pietų 
• Lietuvių Auditorijos mažojoje salėje, 3133 S. Halsted St. 

ruošiamas

LIETUVIŲ LITERATŪROS TEMOMIS
Kalbės rašytojas ir poetas ANTANAS RŪKAS ir kiti 

Bus paliesti patys gyvieji mūsų literatūros klausimai.
Pokalbi organizuoja chicagos lietuvių literatūros draugija.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE 
_    _____ __ rrT.z..     -TX. " nr'.' ■ ' **4 ■ ■ -7

Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo'atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite-ne tiktai saugumą 

' z — JU apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar-
y navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

į į' Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš
* gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

rr1 Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgicių paskoloms perkant,
ĮBS': ==2Tįmmk,ii~a statant arba refinarisuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 

SjMSĮMjl T nlmlrl Į/ 1 ***|*42ggį^ darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijų. Mūšų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

w

Lincoln Parko zoologijos direktorius parinko balandžio mėnesio 
gyvuliu (Animal of the Month) tigrinę salamandrą, kurią galima 

% pamatyti gyvačių namo rūsyje. Tigrinės salamandros gyvena Ken­
tucky ir Tennessee, Virginijoje ir šiaur. Karolinoje. Per žiemą išmie­
gojusios, pavasarį jos nusikelia prie vandenų. Jos perisi iš kiauši­
nėlių ir jų perai minta vandens vabalėliais ir vieni kitais. Lincoln 
parko zoologijos sodas atidarytas kasdien nuo 9 ligi 5 valandos ir 
Įėjimas visuomet laisvas.

Paskaita apie 
Bendruomenę

Stasys Daunys, LB Chicagos 
Apygardos Valdybos . žmogus, 
pereitą penktadienio vakarą Lie­
tuvių Auditorijoje skaitė pas­
kaitą apie Amerikos lietuvius, 
nuo mitologinės pirmosios lietu­
viškos šeimos atvykimo j JAV 
1658 metais iki naujausių laikų, 
pereidamas Į aktualiausią šian­
dien temą — lietuvių bendruo­
menės problemą. Gaila, kad klau 
sytojų buvo labai mažai, o pa­
klausyti buvo verta.

Kultūringu savo samprotavi­
mų dėstymu, St. Daunys moka 
be forsaviuo įteigti tai, ką nori 
pasakyti, o pasakė jisai daug 
ko, kas klausytojų buy o priimta 
su susidomėjimu, kas tačiau bu­
vo,. kaip atrodo, diametrališkai 
priešinga dabar praktikuojamai 
Bendruomenės, ypatingai Chica­
gos Apygardos elgsenai. Jis aiš­
kino (persakant kalbėtojo min­
čių prasmę), kad Bend-nė pri­
valo būti skatintoja ir raginto­
ja, palydovė ir patarėja, rėmėja 
ir padėjėja, o ne teigėją ir įsa­
kytoja, vedėja ir prievaizda, tei­
sėja ir valdytoja. Surasti, įju­
dinti, paskatinti ir padėti įsta­
tyti į vėžes ar tai lietuviškos 
dainos, ar muzikos, taut, šokių 
ar liet, mokyklos organizuotojų 
grupes, ir kai jos pradeda sėk­
mingai dirbti, duoti joms laisvas 
rankas, o pačiai nedelsiamai ei­
ti toliau, kitas grupes išjudinti 
ir į lietuviškos kultūros darbą 
įstatyti. Maždaug, Bendruomenė 
turėtų būti kaip mielės lietuviš­
kam ragaišiui iškelti, arba aks­
tinas lietuviškai sąmpnei kelt, 
arba cementu lietuviams į ben­
drą darbą klijuoti.

Nauja buvo ir St. Daunio pa­
čios Bendruomenės sąvoka. Jis 
išreiškė, kad idealas būtų, jei į 
bendruomenę būtų galima ap- 
junggti 10,000 susipratusių, 

veiklių, bendruomeniškam dar­
bui pasišventusių žmonių, čia 
jau būtų kaip ir aiškesnė api- 
biaiža ligi šiol tiek skausmingai 
gimdomai ir nei savo ribų, nei 
formos nerandančiai organizaci­
jai. Bet tokia apibraiža yra dia­
metrališkai priešinga tam, kas 
ligi šiol urbi et orbi buvo skel- į 
biama, kad Bendruomenė yra, 
visi lietuviai ir jos vadovybei į 
privalo paklusti visi lietuviai jau j 
vien dėlto, kad yra lietuviais gi­
mę!

Sveikų, blaivinančių minčių 
pasakė senas amerikietis veikė­
jas Povilas Mileris, pareikšda­
mas, kad nieko čia nauja neat­
nešė Bendruomenė ir naujieji 
ateiviai, besisieloją lietuvišku­
mo ir savosios kultūros išlaiky­
mu.’Jau’ prieš 50 metų lygiai 
tais pačiais reikalais sielojosi 
senieji ateiviai, taip pat steig­
dami draugijas, chorus, mokyk-

pradek taupyt! ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

oitiGMM SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Avė. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus «iuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

TOLI IR ARTI •'kT
dideli fro&i-Qpw/ausi'fynustymo (ronkiatĄ ~ 

metųpatyrimas -Šįgus irsajinityaspatarnarimas

JUOZAS NAUJOKAITISh

fl 2022%/ 3S,y/^Z 5-9209

So. Boston, Mass
SLA 43 kuopos finansų sekre­

torius J. Vaičaitis kovo 24 dieną 
atsigulė Carney ligoninėj vidu­
rių operacijai Dr. S. Mikai prie­
žiūroje, 
ki J. 
sveikti 
ir kitų
labai reikalingas.

Kuopos nariai lin- 
Vaičaičiui greitai pa­
ir grįžti prie kuopos 
darbų, kuriems jis yra 

...Kr.

las, leisdami knygas ir laikraš­
čius, žadindami apšvietą ir susi­
pratimą savo brolių tarpe, reng­
dami koncertus, vaidinimus ir 
paskaitas, ir t. t. Vieni jau išmi­
rė, kiti paseno, jų vieton visuo­
met stojo nauji, jauni, energi­
jos kupini žmonės, nuolat papil­
domi naujų ateivių, kurių kiek-:, 
vienas taip pat manėsi atnešęs 
ką tai naujesnio ir pradedąs iš 
naujo. Todėl, pažinkite Ameri­
kos lietuvių praeiti, patarė kal­
bėtojas, pažinkime vieni kitus 
ir tęskime bendrą darbą tolyn.

NAUJAS TEPALAS' 
ir tabletės teikia naujos vilties ken- 
čiantiem nuo reumatizmo ir artrito.

The Star Pharmacal kompanijos, 
Chicago, chemikas pagamino naują 
tepalą ir tablečių, ši nauja kombi­
nacija, žinoma vardais AMERPOL 
RUB ir AMERPOL TABLET, pri­
pažinta labiausiai efektyvia, malši­
nant skausmus, kuriuos paprastai 
sukelia reumatizmas ir artritas.

Ši nauja pasitvirtinusi kombina­
cija buvo išrasta paraudusiems, už­
degimą turintiems sąnariams gy­
dyti, patinimui sumažinti ir nutir­
pusių raumenų skausmui numal­
šinti nuostabiai greit ir su nuosta­
biais rezultatais.

cs . , ■■■■■Į.
DR. ANNA BALIUNAS 

AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE 

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; RĖpublic 7-7868

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: H Em lock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį i 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, T 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
WAIbrook 5*9106 — RAndolph 6-1190
DR. JONAS G. BYLA 

nervy - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos;

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

_____ Trečiadieniais uždaryta._____

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: RĖpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
14 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidencijom 

1653 W. 103rd St., Beverly Hills
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 
kasdien, išskyrus trečiadienius, 

šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų.
____ .Šeštad, 2-6 vai, po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus 
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001 
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DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė.

, Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIdlŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus. -

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį, 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.1

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

ir Akinių Dirbtuvė* 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2. nuo 6 iki 8. 
free, uždaryta. Penkt. ir šešt 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometris*as-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį paga^ 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 35J 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Radijai, TV, Vėsintuvai 
MEŠKERIOTOJŲ RADIJAS 
telpa marškinių kišenėje, 

veikia kaip 6 lempų aparatas 
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.

PRIIMAM SENUS • TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998 
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

V__ _____________ ,,, z

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

I
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave. 

CHICAGO 36, ILL.

"iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
( M O V I N G )

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kae pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
....................................... ........
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Kefauver politikuoja 
atominėmis bombomis

Sen. Estes Kefauver (dem.- 
Tenn.) buvo pakviestas pasakyti 
kalbų Izraelio bonų platininio 
va k ar ie n ej c C11 ieago j e.

Senatorius kalbėjo apie ato­
minių bfjpibų bandymų tsustab­
dymą. Bet pritarė vyriausybės 
nusistatymui pirma pravesti šios 
vasaros bandymų seriją. Po šių 
bandymų Amerika turėtų prisi­
dėti prie Sovietų nutarimo su­
stabdyti branduolinių ginklų 
bandymus, Įrodinėjo senatorius.

(Prez. Eisenhower kiek anks­
čiau pasakė, kad lai pareis nuo 
mokslininkų nuomonės. Jei jie 
bus gavę iš bandymų visą infor­
maciją, kokia reikalinga toles­
niam ginklų tobulinimui,• JAV 
gali nuo tolesnių bandymų atsi­
sakyti). (v)

Bedarbių kompensacijos
Jau 21,000 chicagi^čių bedar­

bių išbaigė savo nedarbo išmo­
kėjimus per pirmuosius tris ’šių 
metų mėnesius ir per antruo­
sius tris mėnesius tas skaičius 
bus dar didesnis, sako Samuel 
Bernstein, Illinois nedarbo kom­
pensacijos komisionierius. Per 
visus metus kompensacijas bai­
gusių skaičių sieks apie 100,000. 
Nedarbo atlyginimo laikas tęsia­
si daugiausiai 26 savaites. Ku­
riems nedarbo mokėjimai išsi­
baigė, tie gavo kompensacijas 
dar vidutiniškai per 19,savai­
tes. Išmokėjimai vidutiniškai 
siekia 30 dolerių per savaitę.

Kovo 1 d. Illinois valst. 197,- 
604 gavo bedarbių išmokėjimus, 
kai 1957 m. tuo pačiu laiku ga­
vo 89,702. Pačioje Chicagoje ko­
vo 1 d. gavo 112,768, kai 1957 
m. kovo 1 d. gavo tik 41,123.

Šilčiausia diena
Pereitą sekmadienį buvo pir­

moji šiltoji diena šį pavasarį, 
temperatūrai pusiau antrą vai. 
popiet pasiekus 68 laipsnius. Tai 
buvo šilčiausia diena nuo pat 
pernai rudens spalio mėnesio 
14 d., kuomet temperatūra dar 
buvo pasiekusi 72 laipsnius.

Mieste ir ypač užmiestyje pa­
vasaris jau eina dideliais žings­
niais. Pievelės žaliuoja, daigai 
iš žemės kalasi ir krūmai sku­
bina skleisti pumpurus. Paukš­
čiai kad ir nemoka giedoti kaip 
Lietuvoje, bet daro ką galėda­
mi, kad pavasario vaizdas būtų 
pilnesnis.

Prez. Theodor Heuss 
aplankys Chicagą

Vakarų Vokietijos preziden­
tas Theodor Heuss, vienas iš di­
džiųjų mūsų laikų liberalų poli­
tikų ir filosofų, birželio 10 d. 
svečiuosis Chicagoje.

Jo kelionės tikslas yra aplan­
kyti prez. Eisenhower. Ta proga 
jis aplankys Detroitą, Chicagą, 
ir San Francisco. Chicagoje jis 
svečiuosis per merą Daley, ap­
žiūrės Meno institutą ir gamtos 
istorijos muziejų. Vakare jis pa­
sakys kalbą Chicagos užsienio 
politikos taryboj.

IP’rezidentą Heuss lydės ir už­
sienio reikalų min. Dr. Heinrich 
von Bren tano, (v)

Bandė nusižudyti 
policininko ginklu

Mrs. Frances Bullis, 32 metų, 
iš 5345 Harper Ave., restorano 
patarnautoja, nugabenta į ligo­
ninę su peršauta galva.

Pavojaus jos gyvybei nėra, sa­
ko gydytojai. Per tardymą mo-. 
teris pasakojo, kad ji bandė nu­
sišauti savo bute policininko

UNITED PKESS-NAUJ1EN Ų Plio/n
Cheryl Crane, 14 metu, filmu "žvaigždės" Lana Turner ir Crane 

duktė, nudūrusi peiliu savo motinos meiluži, Johnny Stompanato, 
koronerio jury pripažinta padariusi "pateisinamą užmušimą", šis jos 
paveikslas padarytas prieš pat Įvykį.

f '
1

Robert Johnson, 33 m. iš 7821 
So. Karlov Ave. revolveriu. Po­
licininkas suspenduotas iš tar­
nybos. (v)

Gengsteris Touhy 
laukia laisvės

Pereitą mėnesį kartu su gar­
siuoju žudiku Nathąm Leopol­
du buvo nutarta dovanoti liku­
sią bausmę ir garsiam Chicagos 
gengsteriui Roger Touhy.

Iki paleidimo iš kalėjimo Tou­
hy dar turi pakalėti 16 mėn. Jo 
advokatai prikalbino Illinois pa­
sigailėjimo prašymų tarybą per­
svarstyti jo amnestavimo bylą, 
kad jis būtų tuoj paleistas.

Taryba išklausys nuomonės ir 
to žmogaus, už kurio pagrobimą 
Touhy buvo nuteistas 99 metus 
kalėjimo.

Touhy auka yra John Factor, 
52 m., dabar gyvenąs Kaliforni­
joj ir pasidaręs milijonierium iš 
lejudomo turto prekybos. Chica­

go.] jis buvo toks pat kaip ir jo 
grobikas, prohibicijos laikų kon­
trabandininkas.

Factor duosiąs pritarimą pa­
leisti iš kalėjimo Touhy, jei to­
kios nuomonės bus amnestavimo 
taryba. Vienok baimė, kurią 
Touhy jam įvarė prieš keliasde­
šimt metų, nėra dingusi. Nors 
jo žmona sumokėjo Touhy gau­
jai $70,000 vaduotpinigių, jis 
vistiek buvo dar 12 dienų kan­
kinamas ir bauginamas atstaty­
tais revolveriais į galvą.

Touhy prie šių kaltinimų ne­
prisipažino. Bet teismui taip bu­
vo aiškus jo nusikaltimas, kad 
jis be jokios abejonės nutarė 
uždaryti šį pavojingą gengsterį 
visam gyvenimui į kalėjimą. Bet 
kaip dabar atrodo, jis gali ne­
trukus sugrįžti į laisvą gyveni­
mą. (v)
Visuomenė be apsaugos

Amerikos advokatų fondacija, 
finansuojama Fordo fondacijos, 
surinko jau 7 tomus medžiagos 
apie kovą su nusikaltimais Wis­
consin, Michigan ir Kansas val­
stybėse.

Šių studijų išvadose sakoma, 
kad valdžia nepajėgia garantuo­
ti žmonėms saugumo nuo krimi­
nalinių nusikaltėlių, nors šioj 
kovoj griebiamasi dažnai ir to­
kių priemonių, kurios reiškia 
aiškų pilietinių teisių pažeidimą.

Pabrėžiama, kad nuo 1950 
metų nusikaltimai Amerikoj di­
dėja 4 kartus greičiau už gy­
ventojų prieauglį. Taip antai, 
1956 m. Amerikoj papildyta 2,- 
563,150 didžiųjų kriminalinių 
nusikaltimų, 12.3% daugiau 
kaip 1955 m. (v)

Muzika dramoje
“Pažadėtoji žemė”, 4 veiksmų 

Somerset Maugham pjese bus 
satoma gegužės 3 ir 4 dienomis 
Jaunimo Centre. Veikalą reži­
suoja iš Hartford, Conn., pa­
kviestas režisierius Ipolitas Tvir- 
butas. Dailininkas Algirdas Ka­
rališkas. Vaidins Chicagos vai­
dintojai, kurie yra susibūrę i 
Ainer. Liet. Scenos Darbuotojų 
Sąjungą.

Pažymėtina, kad beveik visą 
laiką per visą veikalą bus pa­
naudotas muzikinis fonas. Vadi­
nasi, ne tik garsiniai efektai, 
kaip griaustinis, audra, vėjas, 
bet ir nuotaikai pagilinti muzi­
kiniai garsai, melodijos bei fra­
zės.

Iki šiol tatai teko girdėti bene 
tik radijo vaidinimuose, tačiau 
draminiuose scenos pastatymuo­
se to dar neteko matyti. Todėl 
tatai ir bus savotiška naujienybe 
ir, atrodo, žymiai padės žiūro­
vams įsijausti į stebimą spek­
taklį. Kas stebi televizijos vai­
dinimus ar filmus, tas, aišku, ras 
ten gausiai tokių muzikinių 
akompanimentų, tačiau nefilmi- 
niam pastatymui tatai nėra 
įprasta. Ypač lietuviškoji drama 
Amerikoje retai panaudodavo 
spektakliuose muzikinį foną.

Kiek teko nugirsti, statoma­
jame veikale “Pažadėtoji žemė” 
šie muzikiniai efektai bei muzi­
kinės “dekoracijos” vykusiai pa­
naudojamos. —An 

.MIDLAND,
Savings and Loan

Neries vakaras
Didžiausias Chicagos Lietuvių 

sporto klubas Neris, kurio įvai­
rios komandos ne kartą yra lai­
mėj tįsios šiaurės Amerikos lie­
tuvių meisterio vardus, Chica­
gos lietuviškai publikai rengia 
malonią staigmeną — šį kartą 
meninę programą.

Balandžio 26 d., 7:30 vai. vak. 
Liet. Auditorijoje, klubo pastan­
gomis pirmą kartą Chicagoje 
bus parodytas J. Krūmino mu­
zikinis veikalas “Pabaigtuvės”, 
kurį išpildys Cicero liet, meni­
ninkai. Čia matysime apie 50 
žmonių kolektyvą: Cicero lietu- 
vių chorą, tautinių šokių grupę 
“Žilvitis” ir Cicero dramos mė­
gėjų būrelį, išpildančius gražias 
lietuviškas dainas, grakščius 
tautinius šokius ir girdėsime 
linksmos nuotaikos dialogus.

Bus ir kitos pramogos: šo­
kiai, laimėjimai, užkandžiai ir 
kitkas.

LSK Neris yra užsimojusi vėl 
plačiai išvystyti savo sportinę 
veiklą ir tikimasi, kad šis vaka­
ras duos pajamų, kurios įgalins 
sportininkus tęsti savo darbą.

—E. š.

^INSURED

J PER 40 METU 
' VISU LIETUVIŠKU 

KGLONJU 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVl

4038 Archer Avenue t«i. LA3-6719

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

I TRUMPAI I
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*
—Vaiku ugdymas, vykdomas 

remiantis dvasios plėtors dės­
niais ir motiniškumo uždavi­
niais. Tokia tema įvyks 7-oji pe­
dagogine paskaita (balandžio 16 
d. 8 vai. vak. Varnų šeimos pa­
stogėje, 3721 W. 65th St. Tėvai 
ir visi besidomintieji auklėjimo 
klausimais maloniai kviečiami 
atsilankyti.

—Vladas Sąmojis, gyv. 2955 
So. Quinn st., kuiis laikas kaip 
serga ir jo šeima (4 sūneliai 
lanko mokyką), tėvui nebeuždir- 
bant, iš 'gaunamos pašalpos 
sunkiai besiverčia.. Vlado bend­
radarbiai, Wabash geležinkelio 
perkrovimo stoties darbininkai, 
surinko savo draugui pagelbėti 
$50.

—Chicagoje kelioms dienoms 
lankėsi Dr. K. žemeckis, kuris 
profesoriauja Winona, Wis. ko­
legijoje.

— Juškaitė Gražina, Maria 
Highschool studentė ir Aukštes­
nės Lituanistinės mokyklos 7 
kl. mokine, laimėjo televizijoje 
“Record Hop” programoje, auk­
štesniųjų mokyklų grožio kara­
lienės titulą. Laimėtoja gavo 
vertingą prizą — gražų laikrodį. 
Pažymėtina, kad Gražina ir jos 
sesuo Aušrelė, aktyviai reiškiasi 
lietuviškoje veikloje: priklauso 
sporto klubui “Neris” ir jūros 
skautėms.

— Tamašauską Vladą ir Bag­
doną iš Kražių prašo atsiliepti, 
arba kas žino pranešti adresu : 
J. Bildušas, 2839 W. 23 St., Chi­
cago 23, Ill.

— Chicagos ^Lietuvių Vyrų 
choras, po neilgų atostogų, vėl 
pradeda darbą balandžio mėn. 
18 d. 7:30 vai. vak. Ta vakarą 
Jaunimo Centro patalpose, pra­
dedamos repeticijos. Kviečiami 
įsijungti ir nauji vyrai, galin­
tieji šiame chore dainuoti.

— Operos moterų chorui dar 
yra reikalinga naujų sopranų. 
Norinčios šiame chore dianuoti, 
prašomos atvykti šį penktadienį 
7:30 vai. vak. į Jaunimo Centro 
patalpas, 562’0, So. Claremont 
Ave., ir įsijungti į minėtą cho­
rą. Tą vakarą (pradedamos nau­
jo darbo repeticijos.

— Jonas švedas, jaunosios 
kartos muzikas, gį pavasarį bai­
giąs konservatoriją, pakviestas 
Chicagos Lietuvių Vyrų choro 
vadovybės, sutiko padėti partijų 
mokinimo darbe abiejuose cho­
ruose. Jis eis ir akomponiato- 
riaus pareigas.

— Brighton Parko Moksleivių 
ansamblis ruošia Motinos Dienos 
minėjimą gegužės 4, 3 vai. Pa­
rapijos mokyklos salėje. Progra­
moje numatyta* paskaita ir an­
samblio pasirodymas: kanklės, 
dainos, šokiai. Ansambliui va­
dovauja L. Brazdienė, p. Kirvai- 
tytė ir K. Jauniškis. Ansamb­
lyje dalyvauja virš 80 mokinių.

— Dr. Vladas Šimaitis šiemet 
mini penkių metų sukaktį nuo 
savo real estate raštinės atida­
rymo Brighton Parke. Per tą 
laiką jis su dideliu atsidėjimu 
patarnauja apylinkės lietuviam, 
šalia savo darbo jis aktyviai da­
lyvauja lietuvių darbuose. Jis 
yra nuolat ’išrenkamas į LB 
Brighton Parko skyriaus valdy­
bą, 'vadovauja jmsambllio tėv*ų 
komitetui, yra lietuvių klasės tė­
vų komiteto narys, talip pat 
kandidatuoja į Amerikos Lietu­
vių Bendruomenės Tarybą ir į 
Pasaulio Lietuvių Seimą.

— Lietuvių Bendruomenės 
Brighton Parko apylinkei šiais 
metais vadovauja Andrius Lau­
kaitis, Vladas Velža, Juozas Bu­
drioms, Dr. VI. Šimaitis, Stasys 
Rauckinas ir Povilas Norvilas. 
Valdybos raštinė yra 2737 W. 
43 St.

— Mečislovas Šimkus, Povilas 
žumbakis, Andrius Laukaitis, 
Stasys Rauckinas, Juozas Berno­
tas, Antanas Verbickas ir Sta­
sys Rūta yra Brighton Parko 
lietuvių bendruomenės rinkimi­
nės komisijos nariai, kurie pra­
ves rinkimus į ALB Tarybą ir 
į PLB Seimą.

— Muz. A. Linas režisuoja J. 
Krūmino muzikinį montažą “Pa-

HELP WANTED — MALE 
ParbininkŲ Reikia

REIKALINGAS darbininkas namui 
apkalti ir nudažyti. 10204 S. Wallace, 
John Cooke, BEverly 8-6209.

ŠEIMININKO (houseman) prižiūrėji­
mui žemo spaudimo boilerio. Duoda­
mas butas. Be vaikų. Sister Superior,.

ARdmore 1-4030

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

REIKIA 18 KRAUJO davėjų (blood 
donors) Aleksui Žukauskui. Atlygin­
sime. Prašome paskambinti:

HUdson 7-4567

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
Geri baltaveidžiai nuomininkai. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS kambarys, švarus, 
didelis. Yra “air conditioning” — 
su valgiu, arba gali pats gamintis. 
Telefonas Bishop 7-6026.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Marquet­
te Park apylinkėje arti Western Ave.

GRovehill 6-6095

4 DIDELI kamb., garu šildymas, nau­
jai dekoruotas 2 aukštas. Gera trans- 
portacija, krautuvės. Tiktai suaugu­
siems. Dženitoriaus patarnavimas. $80 
mėnesiui. 2052 W. LeMoyne

ALbany 2-7613

5 DIDELI kamb., 3 aukšte, garu šil­
dymas, naujai dekoruota. Gera trans- 
portacija. Skersai gatvės Humboldt 
parko. Tik suaugusiems. $100 mėne­
siui. Dženitoriaus patarnavimas.

1222 No. Kedzie — ALbany 2-7613

PERSONAL 
Asmenų Ieško

IEŠKOMAS Pranas Petkevičius, ka­
daise gyvenęs Rochester, Mass. Pra­
nešti: A. Pazurauskienė, 6759 dės 
Erables, Montreal, Que., Canada.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maiiavotojai ir Popieriuotojai

PLASTERING AND PAINTING 
large or small jobs. TRiangle 3-8066

baigtuvės”, kurį Cicero liet, me­
no kolektyvas parodys Lietuvių 
Auditorijoje balandžio 26 d. L. 
S. K. Neries rengiameme vaka­
re.

— Vytautas Mittskus, gyv. 
Kalifornijoje, kovo 23 d. atskri­
do į New Yorką kaip North 
American Aircraft, Calif., atsto­
vas. New Yorke praleidęs 4 die­
nas kovo 2’7 d. atskrido į Chi­
cagą pasimatyti su tėvais, gy­
venančiais 1508 N. Leavitt st., 
o kovo 28 d. savo bendrovės rei­
kalais skraidė į Rockford, Ill. 
Grįžęs į Chicagą ir čia dar pa­
viešėjęs pas tėvus, kovo 29 grį- 
;žo į Kaliforniją. Vytautas 
North American Aircraft bend­
rovėje turi gerą darbą kaip in­
žinierius.

Chicagos Lietuvių D-jos 
susirinkimas

Chicagos Lietuvių Draugijos 
eilinis susirinkimas įvyks tre­
čiadienį, balandžio 16 d. Pradžia 
8 vai. vakaro.

Visi nariai kviečiami atsilan­
kyti. Susirinkime galėsite užsi­
mokėti ir mokesčius. Susirinki­
mo vieta — 3133 So. Halsted St. 
(Lietuvių Auditorijos mažoji sa­
lė.) Valdyba.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Siuntiniai į Lietuvą
Geriausia apsimoka pasiųsti 

sekančius dalykus: per lietuvių 
b-vę LAIKRODŽIUS, AKOR- 
D E O N U S, DEIMANTINIUS 
PEILIUS STIKLUI PIAUTI, vi­
sokias medžiagas PALTAMS, 
KOSTIUMAMS.

Atgabenkite savo siuntinius 
arba pas mus gausite visokių 
prekių geromis sąlygomis. Rei­
kalaukite informacijų

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose).
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų Įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400 

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų Įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE Pk., tik pusė bloko 
nuo paties parko:

a) 2 po 4, mūr., 15 metų. Visi kmb. 
dideli, dar 1 kmb. mūr. porčiuj. Vir­
tuvės ir vonios sienos išklotos koklių 
plytelėm. Centr. šildymas karštu van­
deniu. Dvigubas garažas;

b) Mūr., padidinamas, 6 metų 6 
kmb. ir dar kmb. porčiuje. Gazu šil­
dymas. Garažas. A. Rėklaitis.

P/2 AUKŠTO 1 metų mūr. namas 
(5 ir 4) prie 62nd ir Kolin. Šildymas 
karštu vandeniu alyva. Abu butai iš­
nuomoti už $310 i mėn. $36,000. A. 
Katilius. " '

ARTI PARKO 6 kmb. mur. bunga­
low su ekstra Įrengtu apšildomu kmb. 
atiko j. Šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

GERAI ATRODANTIS, moderniškas 
2 butų po 6 kmb. 12 metų mūr. Gazo 
šildymas. 42 pėdų sklypas. Dvigubas 
garažas. $32,000. B. Liskus.

Vz AKRO ŽEMĖS ir 5 metų 5 kmb. 
namas prie Lemonto. Medžiai, krū­
mai, gėlės ir kt. Miesto gazas. Auto­
busas sustoja prie namo—tik % vai. 
kelio Į Chicagą. $14,000. A. Sirutis.

PIGUS 1% aukšto mūr. arti 65th ir 
Wood. Labai geram stovy. 5, 4 ¥2 ir 
4 kmb. Gazo šildymas. Dvigubas mūr. 
garažas. A. Rėklaitis.

6 KMB. BUNGALOW prie 67th ir 
Richmond. Septintas kmb. porčiuje. 
Gazo šildymas. V/z karo garažas. 
$19,300. A. Katilius.

NETOLI ŠV. KAZIMIERO kapinių 
graži 6 kmb. rezidencija. Gazo šilima.

2 auto garažas. 80 pėdų sklypas su 
vaisiniais medžiais. Graži ir rami ap­
linka. $17,900. A. Sirutis. __

MARQUETTE Pk.: 5 apartm. ir biz­
nis, pajamų i mėn. $563; 7 apartm. ir 
biznis, pajamų į mėn. $736;

Kitur: 13 apartm. gražus mūr. Pa­
jamų virš $13,000 Į metus. A. Rėklai­
tis.

NAUJAS, mūr. 5¥2 kmb. bungalow 
ant 46 pėdų sklypo prie 98th ir Camp­
bell. Šildymas alyva. Arti mokyklos. 
$22,500. A. Katilius.

2 PO 4, GRAŽUS mūras, Marquette 
Pk. 2 radiant šildymo sistemos, kera­
mikos plytelių virtuvė ir vonia. Vis­
kas moderniška ir tik $34,000.
A. Sirutis.

TIK $13,000 už 2 butų po 4 kamb. 
mur. namą prie 55th ir May. 2 karų 
garažas. A. Katilius.

PRIE ČIKAGOS puikus 6 kmb. mūr. 
(3 mieg.), 10 metų senumo. Garažas. 
Sklypas—vienas akras žemės. Daug 
medžių. Galima pirkti Įmokėjus tik 
$4,000. A. Rėklaitis.

7 KAMB. mūr. namas ant 40 pėdų 
sklypo prie 104th ir Campbell. Apa­
čioj 5 kmb., viršuj—2. Gazo šildymas. 
2 karų garažas. $28,000. A. Katilius.

ARTI ČIKAGOS, pietų vakaruose, 
'5 akrai žemės, puikus 5 kamb. namas, 
rūsys, centr. šildymas; garažas. Daug 
Įvairių medžių. Prie didelio kelio ir 
kryžkelių. $17,500. A. Rėklaitis.

PILDOME INCOME TAKSAS
P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kmb., 

alyvos radiatoriais šildymo sistema, 
kabinetinė virtuvė, aluminijaus lan­
gai, garažas. Paskambinę įsitikinsite, 
kiek sumažinta kaina.

5 KAMB., geltonų plytų mūrinis (su 
galimybe padaryti tris miegamus), 
plytelių vonia ir virtuvė, plieno bal­
kiai, vandens apsėmimo kontrolė. La­
bai geras pirkinys. Kaina $16,500.

PRIE BRIGHTON PARKO 2 aukštų 
mūrinis, 5 ir 6 kamb., 2 mašinų gara­
žas. Paskubėkit, kaina žemiau $17,000

MARQUETTE PARKE 6 kamb. (3 
mieg.) mūrinis, alyvos autom, šildy­
mas, 2 maš. naujas garažas. $18,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są­
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

PILDOME INCOME TAX

BELL - VARPAS
Real Estate., Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE
Medinis, 2 geri butai, $13,500.
Mūrinis, 2 po 6 kmb. Centr. šildy­

mas. Garažas. Geras, šviesus ir pigus.
Namas su krautuve ir prekėmis— 

$16,000.
Mur. 3 butai, su 50 pėdų sklypu.
Medinis, butas ir krautuvės patal­

pa, reikia remontuoti, $8,500.
Medinis 6 butų po 5 kambarius. 

Pečiumi šildymas, $17,000, įmokėti 
$3,000.

Turime namų ir biznių visur. Parū­
piname paskolas geriausiomis sąlygo­
mis ir rimčiausiose Įstaigose. Tvarko­
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja- 
me dokumentus. Pildome income tax 
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public, 

Income Tax Service 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

MARQUETTE PARKE

5 BUTŲ MŪRINIS, arti lietuviškos 
mokyklos, centralinis šildymas alyva, 
alumininiai langai, garažas. Palikimas 
parduodamas už $32,500.

APYNAUJĖ 6 didelių kamb. rezi­
dencija, alumininiai langai, kilimai, 
užuolaidos, gazo šiluma. — $22,300.

BRIGHTON PARKE 4 butų naujai 
apkaltas medinis su rusiu.—$19,500.

BRIDGEPORTE 7 butų stiprus mū­
rinis su rūsiu, šildomas pečiais. Pa­
jamų $365 per mėn. Kaina $23,000.

18-oje KOLONIJOJE 3 aukštų mū­
rinis, 4 butai ir 14 atskirų kamb. su 
baldais, alumininiai langai, centrali­
nis šildymas alyva. Pajamų virš $500 
per mėnesį. Kaina $19,000.

VENTA
4077 Archer Avė. LAfayette 3-3881 
Jei neatsako, skambinkite LA 3-9027.

Gausus pasirinKimas namų ir kitokių 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži­
ningas ir teisingas patarnavimas.
KUTRA - NORKUS REALTY

2405 West 51st Street
REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

2 AUKŠTŲ mūr. 4 butų ant 50 pėdų 
sklypo. Puikiame stovy. Dėl susitari­
mo šaukit po 6 vai. VI 2-3150. Namas 
yra tarp 28th ir 29th St. ant Union.

Bet kokį neKiinojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs * įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-3434

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

$7,200, gontų katedžius, apylinkėje 
24th ir Homan, 3-2 kamb. Taksu tik 
$49. SVOBODA, 3739 W. 26th Streęt

LAwndale 1-7038

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA auksinių daiktų 
krautuvė. Biznis išdirbtas per dau­
gelį metų. Dabartinėje vietoje esu 
daugiau kaip 20 metų. Parduodu dėl 
nesveikatos. Kreipkitės telefonu: 
YArds 7-1035.

PARDUODAMA taverna ir 3 butų na­
mas. Savininkas daro gerą biznį. 
Įsteigta per daug metų. Pardavimo 
priežastis — apleidžiu Chicagą. 2014 
Canalport Ave., Chicago 16, Illinois. 

SEeley 3-8082

CONTRACTORS* BUILDERS 
NamyStatytoĮąj _ .

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, muro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
2515 WEST 42nd STREET 

CLiffside 4-8988 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų nam( 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite*

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS 

JOE RAMA 
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296
m .... i ......—

AUTOMOB IL ES—TRUC KS 
Automobilį

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys. .

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrginh 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

Qarsinkites “N-nose'




